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Sayın Başkan, 

Plan Bütçe Komisyonunun Değerli Üyeleri, hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın 2012 Yılı Bütçesini sunmak üzere huzurlarınızda 

bulunuyorum. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı 03.06.2011 tarihli ve 638 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile; 

“Gençliğin kişisel ve sosyal gelişimini destekleyici politikaları tespit etmek, farklı genç 

gruplarının ihtiyaçlarını da dikkate alarak gençlerin kendi potansiyellerini 

gerçekleştirebilmelerine imkân sağlamak, karar alma ve uygulama süreçleri ile sosyal 

hayatın her alanına etkin katılımını sağlayıcı öneriler geliştirmek ve bu doğrultuda 

faaliyetler yürütmek, ilgili kurumların gençliği ilgilendiren hizmetlerinde koordinasyon ve 

işbirliğini sağlamak. 

Gençliğin ihtiyaçları ile gençliğe sunulan hizmet ve imkânlar konusunda inceleme ve 

araştırmalar yapmak ve öneriler geliştirmek, gençlik alanında bilgilendirme, rehberlik ve 

danışmanlık yapmak. 

Gençlik çalışma ve projelerine ilişkin usul ve esasları belirlemek. 

Gençlik çalışma ve projeleri yapmak, bu çalışma ve projeleri desteklemek, bunların 

uygulama ve sonuçlarını denetlemek. 

Spor faaliyetlerinin plan ve program dâhilinde ve mevzuata uygun bir şekilde 

yürütülmesini gözetmek, gelişmesini ve yaygınlaşmasını teşvik edici tedbirler almak. 

Spor alanında uygulanacak politikaları tespit etmek ve uluslararası kuralların ve 

talimatların uygulanmasını temin etmek.”  

Görevlerini yerine getirmek üzere kurulmuştur. 

Bakanlığımızın kuruluşundaki temel felsefe şimdiye kadar çeşitli kurum ve kuruluşlar 

tarafından yürütülen gençliğe yönelik hizmetlerin tek çatı altında toplanmasını ve 

koordinasyonunu sağlamak, ülkemizin en büyük değerlerinden biri belki de en büyüğü 

olan gençlerimize hak ettiği önemi vermektir. 

Gençlere yönelik bu anlayışın yanı sıra spor alanında da gözetim, yaygınlaştırma, 

geliştirme ve ulusal bir spor politikası geliştirilmesi için çalışmalar yapılacaktır. 
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Günümüz dünyasında çok önemli gelişmeler yaşanmaktadır. Küreselleşme, bilgi ve iletişim 

alanındaki gelişmeler ekonomik ve sosyal hayatı temelinden değiştirmektedir. Ülkemizin 

de bu değişimin dışında kalması düşünülemez. Yapmamız gereken bu değişimleri takip 

eden değil bu değişimlere yön veren bir ülke konumuna gelmektir. 

Gençliğin bu konuda önemi çok büyüktür. Günümüz dünyasında gerçek zenginlik toprak 

altındaki kaynaklar değil, toprak üstündeki insan sermayesidir. TÜİK verilerine göre 

toplam nüfusumuzun %42’si 24 yaşın altında olup büyük genç nüfusumuz ülkemiz 

açısından sahip olunabilecek en değerli kaynaktır. 

Bugün Türkiye'de 15-24 yaş aralığındaki gençler yetişkinliğe geçiş aşamasında; iş bulmak, 

eğitimini tamamlamak, bir kimlik oluşturmak, kendi ailesini kurmak gibi güçlüklerle karşı 

karşıya kalmaktadır.  

Ünlü İsveçli Düşünür Johan Vilhelm Snellman da “Gençliğin ruhunu, işlenmeyen bir tarla 

gibi kendi haline bırakırsanız, orda ısırganlar, dikenler yetişir” diyerek ülkelere gençlik 

politikaları konusunda önemli bir tavsiyede bulunmuştur. Büyük Önder Atatürk de bu 

düşünürün fikirlerinden etkilenmiş olacak ki, Snellman’ın hayatını konu alan “Beyaz 

Zambaklar Ülkesi” kitabını tüm askeri okullarda okunması zorunlu kitaplar arasına 

aldırmıştır. 

Büyük Önder “Gençliği yetiştiriniz. Onlara ilim ve irfanın (kültürün) müspet fikirlerini 

veriniz. İstikbalin aydınlığına onlarla kavuşacaksınız. Hür fikirler tatbik (uygulama) 

mevkiine konduğu vakit Türk milleti yükselecektir” sözleri ile bir anlamda Snellman’ın 

fikirlerini desteklemiştir. 

Bedenen ve ruhen iyi eğitilmiş genç bir nüfus, 21’inci yüzyılda ülkemizin başta sosyal ve 

kültürel olmak üzere her alanda rekabet gücünü arttıracaktır. Bu nedenle, gençliğimizin 

gelecek asrın ihtiyaçlarına yanıt verecek şekilde yetiştirilmesini, en önemli 

görevlerimizden biri olarak görüyoruz.  

Bizim yapmamız gereken gençlere güvenmek ve onları desteklemektir. Gençlik ve Spor 

Bakanlığı olarak “belirgin bir gençlik politikası oluşturarak” ve “gençlerimize her türlü 

desteği sağlayarak” ülkemize bu alanda önemli katkılar sağlayabileceğimizi düşünüyoruz. 

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

Bakanlığımızın bir diğer faaliyet alanını da spor oluşturmaktadır. Spor günümüzde sosyal 

ve ekonomik olarak çok önemli bir noktada bulunmaktadır. Spor alanındaki başarılı 

ülkelerin ekonomik ve sosyal alanda da diğerlerinden daha gelişmiş oldukları bilinen bir 

gerçektir.  

Büyük Önder Atatürk Cumhuriyetimizin ilk yıllarında, Türk Gençliğinin yetiştirilmesiyle ilgili 

olarak iki temel hedef göstermiştir.  Bu temel hedeflerden ilki, spor eğitimini en geniş 
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anlamıyla milli eğitimin ana öğelerinden biri haline getirmektir. Bu husus, Büyük Önder 

tarafından şöyle ifade edilmiştir. “Her çeşit spor faaliyetlerini Türk gençliğinin milli 

terbiyesinin ana hususlarından saymak gerekir. Bu işte hükümetin şimdiye kadar 

olduğundan çok daha ciddi ve dikkatli davranması gerekir ve Türk Gençliğinin spor 

bakımından da milli heyecan içinde itina ile yetiştirilmesi önemli tutulmalıdır.” 

İkinci hedef ise, birinci hedefe bağlı ve onun bir gereği olarak biçimlenmiş olup, sporun 

toplumun tüm katmanlarına yaygınlaştırılması ile ilgilidir. Bu durum, Büyük Önder 

tarafından şöyle ifade edilmiştir. “Türk sosyal bünyesinde spor hareketlerini düzenlemekle 

görevli olanlar, Türk çocuklarının spor hayatını yükseltmeyi düşünürken sadece gösteriş 

için, her hangi bir yarışmada kazanmak isteği ile spor çizmezler. Esas olan, her yaştaki 

Türkler için beden eğitimini sağlamaktır.” 

Büyük Önder Atatürk’ün spor konusunda söylediği ve bugün her fırsatta dile getirilen; 

“Ben sporcunun zeki, çevik ve ahlaklısını severim.” sözünün tamamına bakıldığında spor 

ve gençlerin yetiştirilmesi arasındaki mutlak bağın anlatıldığı görülecektir. Büyük Önder 

bunu şu şekilde ifade etmiştir. “Spor, yalnız beden kabiliyetinin bir üstünlüğü sayılmaz, 

idrak ve ahlakta bu işe yardım eder. Zeka ve kavrayışı kısa olan kuvvetliler, zeka ve 

kavrayışı yerinde olan daha az kuvvetlilerle başa çıkamazlar. Ben sporcunun zeki, çevik ve 

ahlaklısını severim.” 

Bu itibarla, “Halkın spor yapma kültürünü benimsemesi ve sporun gündelik hayatın bir 

parçası haline getirilmesinin sağlanması.” 61. Hükümet Programı Eylem Planında yer 

almak üzere Kalkınma Bakanlığı’na sunulmuş bulunmaktadır. 

Gelişmiş ülkelerde spor yapan insanların oranı toplam nüfusun yarısına ulaşırken, 

Türkiye'de bu oran %2 seviyesindedir. Ülkemizde yapılan çalışmalar spor kulübü başına 

düşen kişi sayısının çok düşük seviyelerde olduğunu göstermektedir. 

Ülkemizde 2000’li yılların başından itibaren özellikle spor federasyonları üzerinde devletin 

ağırlığı azaltılırken özel kesimin ağırlığının arttırılmasına özel bir önem verilmiştir. Gerek 

bağımsız spor federasyonları aracılığıyla finans kaynaklarının genişletilmesi, gerekse 

uluslararası spor organizasyonlarına katılımın sağlanması özerkliğin temel şartlarından biri 

olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Bu durum, devletin denetleyici, yönlendirici işlevini daha da öne çıkarmakta, bizleri doğru 

bir özerk yapılanmanın koşullarını hazırlamak gibi çok önemli bir görevle karşı karşıya 

bırakmaktadır.  

Amaç, beden eğitimi ve spor sektörünü, her türlü siyasi baskıdan ve fırsatçı 

yaklaşımlardan uzak tutmak, kamu çıkarlarının en önde tutulduğu, bilimsel ilke ve 

yöntemlere dayandırıldığı yeni bir yapıya kavuşturmaktır. Özerklik, böyle bir yapılanmanın 

gereği ve güvencesi olabildiği oranda anlamlıdır. Sporun ulusal ve evrensel amaçlarına 

uygun bir yapılanmaya yönelmek, özerkliğin hem amacı hem de ön koşulu olmalıdır. 
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Ülkemizin artık dünyanın sayılı ekonomilerinden biri olması ve konuşmamın başında 

bahsettiğim genç nüfusumuz göz önüne alındığında spor alanında mevcut başarılarımızın 

çok ötesine geçebileceğini düşünüyorum. Doğru politikaların belirlenmesi ve yapılacak 

yatırımların ülkemizi siyasi ve ekonomik alanda olduğu gibi spor alanında da hak ettiği 

noktaya taşıyacağımıza inancım tamdır. 

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

Gençlik politikası; devlet bütçesi içerisinde önemli bir paya sahip olan ulaştırma ya da 

sanayi politikalarından daha geri değildir. Ancak, şöyle bir fark vardır ki;                    

ulaştırmaya ya da sanayiye yapılan yatırımların sonuçlarını çok kısa bir zaman içerisinde 

görmek mümkün iken, gençliğe yapılan yatırımların sonuçlarını görebilmek için bir nesil 

geçmesi ve milletçe sabırlı olunması gerekmektedir.  

Biz bugüne kadar en az spor alanında yapılan yatırımlar kadar gençlik alanında da 

yatırımlar yapmaya kararlıyız. Böylece gençlik ile spor buluşturularak sağlıklı nesillerin 

yetiştirilmesine katkıda bulunulacak ve geleceğe daha emin adımlarla yürüyeceğiz. 

Gençlik hizmetlerimizin yürütülmesinde en önemli unsurumuz olan gençlik 

merkezlerimizin sayısını artıracak, faaliyet ve türlerini çoğaltacak, müstakil binalarına 

kavuşturacak, böylece etkinliklerini ve toplum içindeki bilinirliklerini ile kabullenirliklerini 

sağlayacağız. Ailelerin çocuklarını bu merkezlerimize güvenle göndermelerini ve topluma 

faydalı birer fert olarak yetişmelerini temin etmeye çalışacağız. 

Hızla değişen ve gelişen toplumumuzda gençlik ve spor hizmetlerine ilişkin ihtiyaç ve 

beklentiler her geçen gün daha da yoğunlaşarak artmaktadır. Bu nedenle genç nüfusun 

sayıca çok fazla olduğu günümüz Türkiye’sinde, buna paralel olarak hizmetlerde de 

yeniden yapılanma kaçınılmazdır. 

İnsana yapılacak yatırımların en verimli yatırım olduğu düşüncesiyle, genç ve dinamik bir 

nüfus yapısına sahip olan ülkemizde, hızlı ve dengeli bir ekonomik ve sosyal gelişmenin 

gerçekleştirilmesi en temel ihtiyaçtır. Herkes için dengeli ve sürdürülebilir gelişmenin 

sağlanması, insan kaynaklarının geliştirilmesi, yaşam kalitesinin yükseltilmesi, ekonomik 

ve sosyal kalkınmanın sağlanması devletin temel hedefleridir. 

Daha önce de belirttiğim gibi genç nüfusumuz, genel nüfus içinde büyük bir oranı 

oluşturmaktadır. Bu nedenle; ulusal düzeyde maddi kaynakları harekete geçiren, ilgili tüm 

kesimlerin katılımını sağlayan, dinamik, özerk, değişmeye ve gelişmeye açık bir yönetim 

sisteminin oluşturulması hedeflenmelidir. Gençlik ve spor yönetim sisteminin, yeni 

yaklaşımlarla çağdaş bir yapıya kavuşturulması, bu aşamada önemli bir çıkış yolu olarak 

görülmektedir. 

Bildiğiniz gibi 7 Temmuz 2011 tarihinde işbaşına gelen 61.Hükümet Kabinesinde Gençlik 

ve Spor Bakanı olarak görev aldım, bugüne kadar geçen yaklaşık dört aylık sürede yeni bir 
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bakanlık olarak kurulmamız sebebiyle teşkilatımızın oluşturulması ve bu arada 

Bakanlığımız faaliyetlerinin aksamadan yürütülmesi için mesai arkadaşlarımla beraber 

yoğun bir çalışma dönemi geçirdik. 

Türkiye, genç nüfusun toplam nüfusa oranının yüksek olduğu ülkelerden biridir.  Genç 

nüfusumuz (15-24 yaş arası) 2010 yılı sonu itibariyle 12 milyon 545 bine ulaşmış olup 

toplam nüfusun %17’sini oluşturmaktadır. Bu geniş kitleye sunulan hizmetlerin 

kapsamının genişletilmesi, niteliğinin geliştirilmesi ve gençlerin kişisel ve sosyal 

gelişimlerinin desteklenmesi amacıyla Daire Başkanlığı seviyesinde yürütülen gençlik 

hizmetleri Gençlik ve Spor Bakanlığı bünyesinde yeniden yapılanmıştır. 

Gençliğin boş zamanının değerlendirilmesi, bilgi beceri kursları düzenlenmesi, gençlerin 

kötü alışkanlıklardan korunması için tedbirler alınmasıyla sınırlı olarak yürütülen gençlik 

hizmetleri Gençlik ve Spor Bakanlığının kurulmasıyla birlikte gençliğin kişisel ve sosyal 

gelişimini destekleyici politikaları tespit etmek, karar alma ve uygulama süreçleri ile sosyal 

hayatın her alanına etkin katılımını sağlayıcı öneriler geliştirmek ve bu doğrultuda 

faaliyetler yürütmek, ilgili kurumların gençliği ilgilendiren hizmetlerinde koordinasyon ve 

işbirliğini sağlamak, gençlik projeleri yapmak ve bu alanda yürütülen projeleri 

desteklemek, gençlik alanında bilgilendirme, rehberlik ve danışmanlık yapmak gibi 

görevleri kapsayan geniş bir çerçeveye oturmuştur.  

638 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulan Gençlik ve Spor Bakanlığı bünyesinde 

Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Proje ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü ve Eğitim 

Kültür ve Araştırma Genel Müdürlüğü oluşturulmuştur. 

Gençlik Hizmetlerinin Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü bünyesinde yürütüldüğü 

dönemde Genel Müdürlüğün taşra teşkilatına bağlı Gençlik Merkezlerinde gençlerin ilgi ve 

istekleri doğrultusunda sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler 

gerçekleştirmekteydi.  2002 yılında 102 olan Gençlik Merkezi sayısı 2011 yılında 81 il ve 82 

ilçede 163’e ulaşmıştır. Gençlik Merkezlerinin üye sayısı ise önemli oranda artmıştır. 2002 

yılında 19.916 olan aktif üye sayısı 2011 yılında üç kattan fazla artarak 63.968’e ulaşmıştır. 

Bu artışa rağmen, rakamlar çok büyük bir kesimin gençlik merkezlerinden 

faydalanmadığını ortaya koymaktadır. Bu rakamlar, gençlik hizmetlerinin yeniden 

yapılandırılmasına, gençlik merkezlerinin sayılarının arttırılmasına ve bu merkezlerde 

gençlere sunulan hizmet ve faaliyetlerin niteliklerinin geliştirilmesine olan ihtiyacı açıkça 

ortaya koymaktadır.  

Gençlik merkezlerinde, idareci ve memur personel yanında halihazırda 374 gençlik çalışanı 

hizmet vermektedir. Gençlik merkezlerinde hizmet veren gençlik çalışanı sayısının 

arttırılması ve eğitimler yoluyla gençlik çalışanlarının niteliklerinin geliştirilmesi 

hedeflenmektedir. 

Deniz ve Yayla Kamplarımız her sene yaz aylarında gençlere serbest zamanlarını sosyal, 

kültürel ve sportif faaliyetlerle değerlendirme imkanı sunmaktadır. Gençlere belirli bir 
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öğrenme programı dahilinde 7 gün 24 saat esasına göre kamp yapma fırsatı 

sağlanmaktadır. Gençlik kampları 2003 yılına kadar ücretli olarak gerçekleştirilmekteydi. 

2004 yılından itibaren deniz ve yayla kamplarında imkanları kısıtlı gençlere ücretsiz olarak 

hizmet verilmeye başlanmıştır. Son sekiz yılda 61.641 genç gençlik kamplarımızdan 

faydalanmıştır. 2011 yılında kamplarımızdan faydalanan genç sayısı 11.615’tir. 

2011 yılında gerçekleştirilen önemli gençlik hizmet ve faaliyetleri şunlardır; 

Tüm illerden 3.700 genç tarihimizde önemli yeri olan Bilecik ve Çanakkale’yi ziyaret 

etmişlerdir. (Çanakkale - Bilecik Tarih ve Kültür Gezisi) 

2011 yılında Avrupa Kültür Başkenti seçilen İstanbul’un tarihi ve kültürel değerlerini 

yerinde görme imkanı sağlanmıştır. İstanbul’da düzenlenen “İstanbul Kültür Başkenti 

Buluşmasına” yaklaşık 2.000 genç katılmıştır. (İstanbul Tarih ve Kültür Gezisi) 

2.520 genç “Gençlik Merkezleri Arası Değişim Programı”na katılmıştır. Gençlik 

merkezlerine üye gençler belirlenen bir ile giderek yaşıtlarıyla buluşmuşlar ve kendileri 

için hazırlanan faaliyetlere katılarak ilin yerel kültürünü tanıma imkanı bulmuşlardır. 

Kültürümüzün önemli unsurları olan halkoyunlarımızı ve halk müziğimizi yaşatmak ve 

gelecek nesillere aktarmak, kültürümüzü tanıtmak amacıyla Üniversiteler, Gençlik 

Merkezleri, Kulüpler, Dernekler, Kurum ve Kuruluşlar arasında Türk Halk Müziği 

yarışmaları ve Türk Halk Oyunları etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. Halk oyunları yarışmaları 

il, grup ve Türkiye birinciliği düzeylerinde gerçekleştirilmekte olup, 2011 yılında bu 

faaliyetlere 8.500 genç katılmıştır. 

15.04.1983 gün ve 83/6394 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile her yıl 15-21 Mayıs tarihleri 

ülke genelinde “Gençlik Haftası” olarak kutlanmaktadır. Gençlik Haftası diğer kurum - 

kuruluşların katkıları ve çeşitli gösterilerle kutlanmakta olup, bu yıl Gençlik Haftası 

etkinliklerine yabancı gençler dahil, yaklaşık 3.000 genç katılmıştır. 

2011 yılında Güney Kore, Çin Halk Cumhuriyeti ve Azerbaycan ile gençlik değişimleri 

gerçekleştirilmiştir. Değişim programlarına katılan genç sayısı 1.800’dür. Ayrıca Avrupa 

Konseyi, İsveç ve Almanya ile gençlik politikası alanında işbirlikleri gerçekleştirilmiştir. 

Gençlik alanında uluslararası ve hükümetler arası çalışmaların yaygınlaştırılması 

çerçevesinde 2010 yılında Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Pakistan Hükümeti arasında 

“Gençlik Alanında İşbirliği Protokolü” imzalanmıştır. Bu protokol çerçevesinde gençlik 

değişimleri ve ortaklaşa faaliyetler yapılması planlanmaktadır. 

Avrupa ülkelerinde yaşayan Türk gençlerinin kültürümüzle olan bağlarını güçlendirmek 

için kültürel ve tarihi değerlerimizin tanıtılmasını amaçlayan değişim programları 

başlatılmış; bu kapsamda Avrupa Ülkelerinde yaşayan 910 Türk genci ülkemizi ziyaret 

etmiştir. (Avrupa’daki Türk Gençleri Kendi Tarihi ve Kültürü ile Buluşuyor Projesi – 

Balkanlar ve Avusturya’da Yaşayan Türk Gençlerinin Kültür ve Tarih Buluşması Projesi) 
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23 Ekim 2011 tarihinde Van ve civarında yaşanan deprem felaketi nedeniyle ulusal çapta 

başlatılan yardım seferberliğine Gençlik ve Spor Bakanlığımız da katıldı. Gençlik Merkezleri 

gönüllülerince “Gençlik Yanınızda” sloganıyla tüm Gençlik Merkezlerinin katkısı ve 

desteğiyle deprem mağdurlarına ayni ve nakdi yardım kampanyası başlatılmıştır. 

Türkiye’nin dört bir yanından toplanan yardımlar Gençlik Merkezinde görevli gençler 

tarafından depremzede çocuk ve gençlere dağıtılmaya başlanmıştır. Ayrıca Genç Afet 

Gönüllülerinden 6 gencimiz 4 günde Van’da ki 300 genci de projeye dahil ederek çadır 

kentte yaşayan 1.000 gence ulaşmıştır. Çeşitli etkinliklerle depremden zarar gören genç ve 

çocuklara psikolojik destek verecek projeler uygulamaya konulmuştur. 

Gençlik Merkezleri, bazıları yukarıda sayılan hizmetlerin sunulduğu, gençlerle doğrudan 

iletişim kurduğumuz birimlerdir. 2012 yılında Gençlik Merkezlerimizi yeniden 

yapılandırmayı planlıyoruz. Bu merkezlerde yapılan faaliyetlere yenileri eklenecek. Ayrıca 

şehirlerin genç nüfuslarını ve yerel ihtiyaçları dikkate alarak yeni Gençlik Merkezleri 

açacağız. Bu sayede ulaştığımız genç sayısında kayda değer bir artış sağlamayı planlıyoruz. 

Gençlik Merkezleri, Bakanlığımıza bağlı Spor Genel Müdürlüğünün İl Müdürlükleri 

bünyesinde yer almaktadır. Bakanlığın görev alanıyla ilgili olarak il ve ilçe düzeyinde 

yapılması gereken iş ve işlemlerin Gençlik Hizmetleri ve Spor İl ve İlçe Müdürlükleri 

aracılığıyla yürütüleceği mevzuat hükmüdür. Bu nedenle Gençlik Merkezleri üzerinden 

sunulacak hizmetlere ilişkin bütçe Spor Genel Müdürlüğü bütçesi içinde yer alacaktır. 

Bakanlığımız politika geliştirecek ve koordine edecek, bağlı kuruluşumuz ise hizmetleri 

sunacaktır.  

Gençlerin toplumsal hayata aktif katılımlarının sağlanması, şiddet ve zararlı alışkanlıklara 

yönelmelerinin önlenmesine yönelik çalışmalar sürdürülecektir. Yaygınlaşan şiddet ve 

zararlı alışkanlıklardan uzak durmalarını temin etmek amacıyla gençler kültürel ve sanatsal 

faaliyetlerle sportif faaliyetlere yönlendirilecektir. Bu bağlamda gençliği spora ve kültürel, 

sanatsal aktivitelere yöneltecek programlar yaygınlaştırılacak, amatör spor branşlarının 

altyapısı güçlendirilecek, gençlerin, gençlik ve izcilik faaliyetlerine katılmaları 

özendirilecektir. Gençlik ve izcilik kampları da yeniden yapılandırılacak ve sayıları 

artırılacaktır. 

Gençlik ve spor hizmetleri ile ilgili faaliyetler konusunda ihtiyaç ve sorunları belirlemek ve 

bu doğrultuda öneriler geliştirmek amacıyla ilgili tarafların katılımıyla bir Gençlik Şurası  ve 

Spor Şurası düzenlenecektir. Bu güne kadar ülkemiz sadece 1988 yılında bir Gençlik Şurası 

düzenlenmiştir. 2012 yılında düzenlemeyi planladığımız Gençlik Şurası ile Spor Şurası’nda 

alınacak kararların Ulusal Gençlik ve Spor Politika Belgesi’nin hazırlanmasında önemli bir 

dayanak olacağı düşünülmektedir. 

Gençleri ve sporu doğrudan veya dolaylı etkileyen politika ve faaliyetleri yürüten kamu 

kurum ve kuruluşları arasında koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması amacıyla Ulusal 

Gençlik ve Spor Politika Belgesi hazırlanacak ve bu belge Bakanlar Kurulunun onayına 
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sunulacaktır. Ulusal Gençlik ve Spor Politika Belgesi gençlik ve spor alanlarında kurumlara 

yol gösterecek ve uygulamaları için bir çerçeve oluşturacaktır. 

2011 yılı Avrupa Birliği Komisyonu tarafından "Avrupa Gönüllü Yılı" ilan edilmiştir. 

Ülkemizde de gençlik çalışmalarında ve diğer sosyal hizmet alanlarında gönüllük bilincinin 

yerleştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına çalışılacak, gençlerin içinde yaşadıkları toplum için 

herhangi bir ücret beklemeden boş zamanlarını gönüllü çalışmalarla değerlendirmeleri 

teşvik edilecektir.  

Bakanlığın kurulmasına ilişkin KHK kapsamında gençlik ve spor uzmanlığı bir kariyer 

meslek olarak düzenlenmiştir. Bu sayede gençliğe sunulan hizmetlerde uzmanlaşma 

sağlanacak, 2012 yılında Gençlik ve Spor Uzmanı istihdamına başlanacaktır. 

Gençlik Merkezlerimizin yeniden yapılandırılması çerçevesinde istihdam edilen gençlik 

çalışanlarının sayısı artırılacaktır. 2012 yılında gençlik merkezlerimizde çalışacak 500 

gençlik çalışanına eğitim verilmesi ve gelişimlerinin yıl içinde verilecek eğitimlerle 

desteklenmesi planlanmaktadır. Bakanlığımızda çalışacak memur, uzman ve yönetici 

personelin de sürekli hizmet içi eğitimlerle mesleki açıdan kendilerini geliştirmeleri 

sağlanacaktır. 

Gençlere rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmeti sunmak amacıyla diğer kamu kurum 

ve kuruluşlarıyla ortak çalışmalar yapılacaktır. Özellikle eğitimde ve istihdamda olmayan 

gençlere yönelik yaygın eğitim ve rehberlik başta olmak üzere nitelik artırmayı amaçlayan 

hizmetler güçlendirilecektir. 

Bakanlığımızın görev alanıyla ilgili ve gençliğin gelişimine katkıda bulunan yayınlar 

yaptırılacaktır. Gençlik alanında bugüne kadar yapılan inceleme ve araştırmalar ile 

akademik çalışmaların yeterli seviyede olmadığı görülmektedir. Yurtiçi ve yurtdışında 

gençliğin durumu, ihtiyaçları ve beklentileri ile ilgili inceleme ve araştırmalar yaptırılarak, 

bunların sonuçları ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşılacaktır.  

Gençlerin bilim, sanat ve kültürel alanlara ilgisini artırmaya yönelik eğitici ve yönlendirici 

faaliyetler yürütülecek ve bu kapsamda yürütülen faaliyetler desteklenecektir. 

Bakanlığımızın görevlerinden birisi de gençlik veya spor alanında proje ve çalışmalar 

yapmak ve bu alanda yapılacak proje ve çalışmaları desteklemektir. Başta dezavantajlı 

gençlere ve gençlerin hareketliliğine yönelik projeler olmak üzere, gençlerin karar alma ve 

uygulama süreçleri ile sosyal hayatın her alanına etkin katılımının sağlanmasına; gençlerin 

zararlı alışkanlıklardan korunmasına ve sporun sevdirilmesine yönelik projelerle gençliğin 

kişisel ve sosyal gelişimine katkı sağlayacak diğer projelere imkânlar ölçüsünde destek 

verilecektir. 

Gençliğe yönelik hizmetler daha etkin ve koordineli sunulacaktır. Gençliğe yönelik faaliyet 

ve hizmetlerin gerçekleştirilmesinde ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile Sivil Toplum 
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Kuruluşları arasında koordinasyon sağlanacak, yerel yönetim ve merkezi idare işbirliği 

artırılacaktır. 

Bakanlığımız Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı faaliyetlerine başlamış bugün size 

sunmakta olduğum Bakanlığımız bütçe tasarısını hazırlamıştır. 2012 yılbaşından itibaren 

yürürlüğe girecek olan Bakanlığımız Ön Mali Kontrol Yönergesi ile ilgili çalışmalarda da 

önemli mesafe alınmış taslak metinler hazırlanmıştır. Ayrıca Stratejik Plan ve İç Kontrol 

Eylem Planının hazırlanmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.  

190 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin eki cetvellerin Gençlik ve Spor Bakanlığı 

bölümünde 835 adet serbest kadro bulunmaktadır. 649 sayılı KHK gereğince, Bakanlığa 

tahsis edilen kadroların ancak yarısına 2011 yılı içinde atama yapılabilecektir. Diğer 

taraftan, Bakanlığın fiziki şartlarının hâlihazırda yetersiz olması sebebiyle bu kontenjanın 

çok azı kullanılabilmiş, personel planlaması daha ziyade Bakanlığın yeni binasına taşınması 

öngörülen tarih göz önünde bulundurularak yapılmıştır.  Bu çerçevede Bakanlığımız insan 

kaynağına ilişkin şu şekilde bir tablo çizilebilir:  

-Bakanlığın omurgasını oluşturacak Gençlik ve Spor Uzman ve Uzman Yardımcıları için 

sırasıyla 120 ve 80 adet kadro tahsis edilmiştir. 120 Gençlik ve Spor Uzmanı kadrosunun 

en fazla yarısı diğer kurumlardan naklen alınacak kariyer meslek mensupları ve akademik 

personel ile doldurulabilecektir.  

-Bu çerçevede Bakanlığımıza intikal eden başvuru sahipleri ile Bakanlık Sınav Komisyonu 

tarafından yapılan mülakatlar devam etmekte olup, kısa vadede Bakanlığa katkı 

sağlayabileceklerine kanaat getirilen en fazla kırk başvuru sahibinin naklen atanması 

planlanmaktadır.  

-Ayrıca, otuz (30) Gençlik ve Spor Uzman Yardımcısı kadrosuna atama yapılabilmesi için 

yarışma sınavı açılmış olup süreç devam etmektedir. 

-Gençlik ve Spor Uzman ve Uzman Yardımcısı dışında kalan Bakanlık kadrolarından yüz 

yirmisine (120)  KPSS yoluyla atama yapılması talebi Devlet Personel Başkanlığına iletilmiş 

olup, Bakanlığın kısa vadede ihtiyaç duyacağı insan kaynağı bu personelden 

karşılanacaktır.   

Bakanlığımız ile Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu ve Spor Genel Müdürlüklerinin, 

İl ve İlçe Müdürlükleri arasında gerekli interaktif bağlantıların sağlanması, tüm verilerin 

tek bir merkezde toplanabilmesi için, uluslararası standartlar seviyesinde bir “sistem 

odası” (data center) kurulması çalışmalarına başlanmış ve ihale aşamasına gelinmiştir. 

Ayrıca Bakanlığımızın ve bağlı kuruluşlarımız ile İl, İlçe Müdürlükleri ve Gençlik 

Merkezlerine ait “web sayfalarının” güncellenmesi ve ortak bir şablon haline getirilmesi 

için “web portal” çalışmalarımız devam etmektedir.  

Bakanlığımız birimlerinin işlerini teknolojiden en yüksek seviyede yararlanarak, hızlı, 
güvenli ve etkin bir biçimde yerine getirmeleri için kullanılması gereken program ve 
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yazılımların tespiti yapılmıştır. Bu tespit doğrultusunda çalışmalar bir portal mantığında ve 
kurumsal kimlik önceliği ile yürütülmektedir.  

Bu Bütçe Tasarısı ile Bakanlığımız merkez teşkilatı için öngörülen bütçe ödeneğinin; 

19.674.000 TL’si personel giderleri, 39.085.000 TL’si mal ve hizmet alımları, 5.670.000 

TL’si cari transferler ve 21.471.000 TL’sini ise yatırım harcamalarıdır.  

2012 yılı için öngörülen toplam 85.900.000 TL ödeneğin; %22,9’unu personel giderleri, 

%24,9’unu yatırım giderleri, %45,5’ini mal ve hizmet alımları, %6,6’sını cari transferler 

oluşturmaktadır. 
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Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

Konuşmamın bu bölümünde Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı kuruluşların faaliyetleri 

hakkında bilgiler vermek istiyorum. 

 

1-Spor Genel Müdürlüğü 

6 Haziran 2011 tarihli ve 27986 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 638 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname uyarınca Bakanlığıma bağlanan Spor Genel Müdürlüğü, merkezde 

938, taşrada 4752 olmak üzere toplam 5690 personeliyle hizmet vermektedir. 

SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜNÜN 2011 YILI YATIRIMLARI 

Spor Genel Müdürlüğü Türkiye genelinde yeni spor salonları, gençlik merkezleri, yüzme 

havuzları, sporcu kamp eğitim merkezleri, güreş eğitim merkezleri, tenis kompleksleri ve 

benzeri spor tesislerinin yapımını, mevcut spor tesislerinin bakım, onarım ve 

modernizasyonunu gerçekleştirmekte, bununla birlikte ev sahipliğini üstlendiği çeşitli 

uluslararası spor organizasyonlarında kullanılmak üzere ilave spor tesisleri yapmaktadır. 

Spor Genel Müdürlüğüne 2011 yılında Spor Tesisi Yatırımları için 201.183.000 TL başlangıç 

ödeneği tahsis edilmiş olup; yıl içi revize ödeneklerle beraber bu rakam 294.000.000 TL’ye 

ulaşmıştır. Bu ödeneklerle 2011 yılı yatırım programında yer alan 97 adet proje ve Gençlik 

ve Spor İl Müdürlüklerince 450 proje yürütülmüştür. 

Bununla birlikte ülke olarak üstlenmiş olduğumuz çok önemli organizasyonlardan;  

2011 Erzurum Üniversiade Kış Spor Oyunları kapsamında, 

- 5 adet Atlama Kulesi, 

- 3000 seyirci kapasiteli Buz Pateni Salonu ve Antrenman Salonu, 

- Buz Hokeyi Salonu, 

- Curling Salonu, 

- Basın Merkezi,  

- Konaklı Bölgesi  kayak tesisleri, yol, gölet, kar yapma ve teleski-telesiej tesisleri, 

- Palandöken Bölgesi  kayak tesisleri, gölet, kar yapma ve teleski-telesiej tesisleri, 

- Kandilli Bölgesi kayak tesisleri, gölet ve kar yapma sistemleri, 

- Erzurum Cemal Gürsel Stadyumu Modernizasyonu, 
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2011 Trabzon Avrupa Gençlik Oyunları kapsamında ise; 

- 5000 seyirci kapasiteli Spor Salonu, 

- Atletizm Pistine Tribün ve Aydınlatma, 

- Merkez Olimpik Açık Yüzme Havuzu ve Atlama Kuleleri, 

- Basın Merkezi,  

- Cimnastik Salonu,  

olmak üzere spor tesisleri yapılarak hizmete açılmış, spor organizasyonları başarıyla 

tamamlanmıştır. 

Ayıca; 2013 yılında Mersin İlimizde yapılacak olan Akdeniz Oyunları kapsamında;  

- Spor Salonu, 
- Olimpik Kapalı Yüzme Havuzu, 
- Atış Poligonu, 
- Tenis Kompleksi, 
- 2 Adet Antrenman Spor Salonu, 
- Cimnastik Spor Salonu, 
- Tesislerin Modernizasyonu, 

projeleri 2011 yılında yapılarak organizasyona yetiştirilecektir. 

2011 yıl sonu itibari ile yatırım programında yer alan; 

- Bakanlık Hizmet Binası, 
- Aksaray Kapalı Yüzme Havuzu, 

- Antalya Finike Antrenman Spor Salonu İkmal İnşaatı, 

- Bingöl Merkez Spor Salonu İkmal İnşaatı, 

- Diyarbakır Merkez Spor Salonu, 

- Erzincan Merkez Kapalı Yüzme Havuzu, 

- Hatay İskenderun Spor Salonu, 

- İstanbul Atletizm Spor Salonu yapımı, 

- Niğde Kapalı Yüzme Havuzu, 

- Ordu Merkez Kapalı Yüzme Havuzu, 

- Trabzon Merkez Atletizm Pistine Tribün ve Aydınlatma yapımı, 

- Trabzon Basın Merkezi, 

- Trabzon Cimnastik Salonu, 

- Trabzon Mehmet Akif Ersoy Kapalı Yüzme Havuzu bakım onarımı, 

-Trabzon Söğütlü Stadyum Kompleksi içinde trafo merkezi ile ilave soyunma 

odalarının bakım onarımı, 

- Van Merkez Kapalı Yüzme Havuzu İkmal İnşaatı, 

olmak üzere toplam 16 adet projenin bitirilmesi hedeflenmektedir.  

 

GAP Bölgesinde yer alan 8 ilimizde yürütülen Spor Salonları, Gençlik Merkezleri ile Yüzme 

Havuzları olmak üzere toplam 13 adet projeye 21.236.000-TL ödenek ayrılmıştır, 
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DAP Bölgesinde yer alan 11 ilimizde yürütülen Spor Salonları, Gençlik Merkezleri, Kayak 

Tesisleri, Sentetik Yüzeyli Atletizm Pisti ile Yüzme Havuzları olmak üzere toplam 16 adet 

projeye 21.173.000-TL ödenek ayrılmış olup; söz konusu ödenekler kapsamında spor 

tesislerinin ihaleleri yapılarak hizmete açılacaktır. 

Arsa devri karşılığında yeni stadyumlar ve spor tesisleri yapılmak suretiyle büyük 

projelere imza atılmaktadır. 

Bakanlığıma bağlı Spor Genel Müdürlüğü’nün TOKİ ve Belediyeler ile 2009-2010 ve 2011 

yıllarında yapmış olduğu protokoller kapsamında arsa değeri yüksek, ekonomik ömürlerini 

tamamlamış, uluslararası standartları karşılamayan stadyum ve spor tesislerinin 

bulunduğu arsaların mülkiyet devri karşılığında,  yeni ve modern stadyumlar ile diğer spor 

tesislerinin yapımına yönelik protokoller yapılmıştır. 

Bu kapsamda TOKİ ile mülkiyeti Bakanlığımıza ait Ali Sami Yen Stadyum arsasının satışı ve 

gelir paylaşımını esas alan anlaşma çerçevesinde 52.000 seyirci kapasiteli Seyrantepe 

Stadyumu (TÜRKTELEKOM ARENA) tamamlanarak hizmete sunulmuştur.  

Bununla birlikte TOKİ ile 8 ilimizdeki stadyumların yenilenmesi ve yeni spor tesislerinin 

yapılması yönünde anlaşmalar imzalanmıştır. Bu iller Afyon, Batman, Gaziantep, Hatay, 

Malatya, Mersin ve Sivas illerimizdir. Bu illerimizden Afyon’da stadyum ve diğer spor 

tesislerinin ihalesi yapılarak temeli atılmıştır. Mersin Stadı ve Malatya Stadının proje 

çalışmaları bitirilmiş ve ihale aşamasına gelinmiştir. Diğer illerimizin proje çalışmaları hızla 

devam etmektedir. 

Yine aynı kapsamda TOKİ ile Adana, Antalya, Diyarbakır, Kocaeli, Sakarya ve Samsun 

illerimizde stadyum ve yeni spor tesislerinin yapılması ile ilgili protokol çalışmaları 

tamamlanmıştır. 

Aynı şekilde belediyeler ile de benzer nitelikte protokoller imzalanmış ve bu çerçevede 

stadyum ve yeni spor tesislerinin yenilenmesi çalışmalarına devam edilmiştir. 

2010 Dünya Basketbol Şampiyonasında kullanılmak üzere yapılan 10.000 seyirci kapasiteli 

Ankara Spor Salonu ile 17.500 seyirci kapasiteli İstanbul Sinan Erdem Spor Salonu bu 

çalışmaların neticesidir. 

Bununla birlikte; 

Kayseri Belediyesi ile yapılan protokol kapsamında 33.000 seyirci kapasiteli stadyum, 7500 

seyirci kapasiteli spor salonu ve diğer spor tesisleri, 

Rize Belediyesi ve Özel İdaresi ile yapılan protokol kapsamında 15.000 seyirci kapasiteli 

stadyum, 

Tokat Belediyesi ile yapılan protokol ile 2.500 seyirci kapasiteli spor salonu, 
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Erzurum Büyükşehir Belediyesi ile yapılan protokol ile 500 seyircili spor salonu ve gençlik 

merkezi tamamlanarak hizmete sunulmuştur. 

Ayrıca bu kapsamda; Bursa, Çorum, Konya, Samsun, Ankara/Mamak, İstanbul/Beylikdüzü, 

Adıyaman, Amasya, Samsun/Çarşamba, Manisa/Akhisar il ve ilçelerimizle ilgili Belediyeler 

ve Özel İdarelerle protokoller imzalanmıştır,  

Bu protokoller kapsamında;  

Bursa ilimize; 

 45.000 seyirci kapasiteli stadyum 

Konya ilimize; 

 38.000 seyirci kapasiteli Stadyum  

 7.500 seyirci kapasiteli Spor Salonu 

 1.500 seyirci kapasiteli Atletizm Sahası 

 3.000 seyirci kapasiteli Açık Veledrom 

 2.000 seyirci kapasiteli Kapalı Yüzme Havuzu 

 Açık Spor Tesisleri 

 İdari Hizmet Binası 

Çorum ilimize; 

 15.000 seyirci kapasiteli Stadyum 

 3.500 seyirci kapasiteli Spor Salonu 

 500 seyirci kapasiteli Sentetik Yüzeyli Müstakil Atletizm sahası 

 150 yatak kapasiteli Sporcu Kamp Eğitim Merkezi  

 İdari Hizmet Binası 

 4 adet Tenis Kortu 

 2 Adet Sentetik Çim Yüzeyli Futbol Sahası 

Adıyaman ilimizde; 

 500 seyirci kapasiteli Spor Salonu 

 Yarı Olimpik Yüzme Havuzu 

Amasya ilimize;  

 2.000 seyirci kapasiteli Spor Salonu 

Ankara/Mamak ilçemize:  

 4.000 seyirci kapasiteli Spor Salonu 

İstanbul Beylikdüzü ilçemize; 

 2.500 seyirci kapasiteli Spor Salonu 

 400 seyirci kapasiteli tam Olimpik Yüzme Havuzu 

Samsun ilimize; 

 7.500 seyirci kapasiteli Spor Salonu 

Samsun/Çarşamba ilçemize; 

 5.000 seyirci kapasiteli Stadyum 
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Manisa/Akhisar ilçemize; 

 12.000 seyirci kapasiteli Stadyum 

 2.500 seyirci kapasiteli Spor Salonu yapılacaktır. 

 

Hedefimiz yeni tesisler. 

2012 yılının öncelikli hedefi, 2012 yılında İstanbul ilimizde yapılacak olan Dünya Salon 

Atletizm Şampiyonası ile 2013 yılında Mersin ilinde yapılacak olan Akdeniz Oyunları 

kapsamında spor tesislerinin organizasyonlara yetiştirilecek şekilde; ihale, yapım ve 

modernizasyon işlerinin tamamlanması olacaktır. Ayrıca; yapımı devam eden spor 

tesislerimizin de ödenekler çerçevesinde yapımlarının gerçekleştirilmesi, mevcut spor 

tesislerimizin bakım-onarım ve modernizasyon işlerinin tamamlanmasına önem 

verilecektir. 

Spor Genel Müdürlüğü’ne bağlı Tesisler Dairesi Başkanlığı’nın 2012 yılı bütçe ödenek 

tavanı toplam 332.265.000-TL. olup; söz konusu ödenekler ile Akdeniz Oyunları, GAP ve 

DAP projeleri, İl Müdürlüklerine gönderilen sermaye transferleri, yapımı devam eden spor 

tesislerimizin tamamlanması amacı ile kullanılacaktır. 

LİSANSLI SPORCU SAYISI 

Spor Genel Müdürlüğünün özellikle 2003 yılından bu yana yürüttüğü yoğun çalışmalar 

neticesinde 2003 yılında 405.083 olan lisanslı sporcu sayısı 2004 yılında 607.893’e,  2005 

yılında 917.818’e 2006 yılında da 1.123.042’ye, 2007 yılında 1.262.891’e 2008 yılında 

1.469.352’ye, 2009 yılında 1.621.349’a 2010 yılında ise 1.764.757’ye ulaşmıştır. 2011 yılı 

Kasım ayı itibarıyla lisanslı sporcu sayısı MEB ve Türkiye Futbol Federasyonu lisansları ile 

birlikte 2.867.276’dır. 

Lisanslı sporcu sayımızın hızla arttığı ve 7’den 70’e herkesin spor yaptığı bir Türkiye için 

çalışmalarımız artarak sürmektedir.  

SPOR KULÜPLERİ 

Spor Genel Müdürlüğü 2011 yılı içerisinde bir yandan var olan spor kulüplerini geliştirmek 

ve güçlendirmek, diğer yandan ise yurt genelinde faal spor kulübü sayısını artırmak 

yönünde yoğun bir çaba harcamıştır.  

2003 yılında 6.122 olan spor kulübü sayısı 30.10.2011 tarihi itibariyle 10.953’ye ulaşmıştır. 

Spor kulüplerinin teşvik edilmesi ve desteklenmesi amacıyla 2011 yılı itibariyle Genel 

Müdürlüğümüz bütçesinden 1.359 spor kulübüne toplam 39.405.708 TL. nakdi yardım 

yapılmıştır.  

  



Gençlik ve Spor Bakanı Suat Kılıç’ın TBMM Plan-Bütçe Komisyonundaki 2012 Mali Yılı Bütçe Sunumu 

 

 

1
6 

 

ANTRENÖRLER 

Antrenörlük sistemimizin ve antrenör sayılarının yeterli seviyeye çıkarılması için büyük 

gayret gösterilmiş ve yıllar itibariyle antrenör sayımız hızla yükselmiştir.  

Sporumuzu geleceğe ve gelecekte yaşanacak başarılara taşımanın vazgeçilmez unsuru 

olan antrenörlerimiz, yoğun programlarla eğitilmiş, dünya ile entegre edilmekte olan bir 

eğitim programıyla, 2003 yılında 20.470 olan antrenör sayımız 2004 yılında 25.544’e, 2005 

yılında 30.068’e, 2006 yılında 35.245’e, 2007 yılında 37.252’ye, 2008 yılında 78.243’e, 

2009 yılında 102.971 ‘e, 2010 yılında 110.7052’e, 2011 yılı Ekim ayı itibarıyla ise 114.239’a 

çıkarılmıştır. 

Antrenörlerimizin Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüklerinde istihdamına devam 

edilmiş olup bu şekilde, okullarımızda ve İl Müdürlüklerimizde spora hizmet etmek üzere 

816 antrenör görevlendirilmiştir. 2012 yılında da bu uygulama çerçevesinde istihdam 

edilen antrenör sayısı artırılarak devam ettirilecektir.  

Ayrıca, antrenör sayısının yeterli seviyeye çıkarılması için Spor Federasyonları, Gençlik 

Hizmetleri ve Spor İl Müdürlükleri ile spor amaçlı teşekküllerin ihtiyacı doğrultusunda 78 

antrenör eğitim kursu açılmıştır.  

SPONSORLUK 

İlki 2001 yılında 4644 sayılı Kanun ile gerçekleştirilen sporda sponsorlukla ilgili düzenleme 

sadece uluslararası spor organizasyonları ile spor tesislerinin yapımı, bakımı ve onarımı ile 

ilgili alanları kapsadığından, sponsorlukta beklenilen fayda yeterince sağlanamamış, 

bunun üzerine Türk sporuna getirilen özerkliğin sponsorlukla desteklenebilmesi amacıyla, 

2004 yılında 5105 sayılı kanunla sponsorluğun kapsamı genişletilmiş, tüm ulusal ve 

uluslararası gençlik ve spor organizasyonları, gençlik ve spor kulüpleri, sporcular, Türkiye 

Milli Olimpiyat Komitesi ve Türkiye Milli Paralimpik Komitesi’nin hizmet ve faaliyetleri de 

sponsorluk kapsamına alınmıştır.  

 

2004 yılında 3.217.303 TL olan sponsorluk geliri, 2005 yılında 11.584.566 TL, 2006 yılında 

21.851.107 TL, 2007 yılında 23.011.226 TL, 2008 yılında 40.074.048 TL, 2009 yılında 

48.246.852 TL, 2010 yılında 61.385.358 TL, 2011 yılında ise 13.10.2011 tarihine kadar 

26.246.200 TL olarak gerçekleşmiştir. 

 

Sponsorluğun uygulanmaya başlandığı 2001 yılından 13.10.2011 tarihine kadarki 

dönemde ise toplam 235.616.670 TL tutarında sponsorluk desteği sağlanmıştır. Bu 

desteğin; 124.342.704 TL Gençlik ve Spor Kulüplerine, 77.139.742 TL’si Federasyonlara, 

20.688.643 TL’si sporculara, 10.129.893 TL’si Daire Başkanlıklarına, 1.391.771 TL’si İl 

Müdürlüklerine, 1.923.917 TL’si diğer kurum ve kuruluşlara yapılmıştır. 

  



Gençlik ve Spor Bakanı Suat Kılıç’ın TBMM Plan-Bütçe Komisyonundaki 2012 Mali Yılı Bütçe Sunumu 

 

 

1
7 

 

 
Sayın Başkan, 
Değerli Üyeler, 

 

2011 yılı içerisinde Spor Genel Müdürlüğü’nce gerçekleştirilen önemli hizmet ve 

faaliyetler hakkında kısaca bilgi vermek istiyorum. 

Ülkemiz büyük spor organizasyonlarına ev sahipliği yaparak, bunlardan başarıyla çıkan bir 

ülke haline gelmiştir. 2011 yılında ülkemizde düzenlenen uluslararası organizasyonlardan 

bazıları şunlardır: 

Trabzon'da gerçekleştirilen 11. Avrupa Gençlik Olimpik Oyunları EYOF tarihinin en iyi 

organizasyonu olmuştur. 

Avrupa Olimpiyat Komiteleri Birliği’nin (EOC)  organizasyonu olan ve EYOF  (European 

Youth Olympic Festival) olarak adlandırılan Avrupa Olimpik Gençlik Oyunları’nın 11’incisi 

23-30 Temmuz 2011 tarihleri arasında Trabzon’da gerçekleştirilmiştir. 

 

Oyunlarda 9 branşta 1.438 erkek, 1.140 bayan olmak üzere toplam 2.578 sporcu 

yarışmıştır. Bu sayı EYOF tarihinin en yüksek katılımıdır.  

 

Oyunlarda toplam 729 madalya ve 14 takım kupası verilmiştir. Madalya sıralamasında 

Rusya 21 altın, 17 gümüş ve 16 bronz ile birinci olurken, Türkiye 9 branşta 72’si erkek, 68’i 

bayan toplam 140 sporcu ile mücadele etmiştir. Müsabakalarda sporcularımız 2 altın ve 7 

bronz madalya kazanarak sıralamada 20’nci olmuşlardır. 

 

Oyunların organizasyonu için toplam 72 Milyon TL’lik harcama yapılmıştır.  Tesislerin 

yapımı ve onarımı içinde harcanan miktar 149 Milyon TL olarak gerçekleşmiştir. 

 

U(21) Genç Erkek Hentbol Dünya Şampiyonası 

02-09 Ocak 2011 tarihleri arasında Mersin’de U(21) Genç Erkek Dünya Şampiyonası, 

İspanya, Slovakya ve Hollanda ülkelerinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

25.Dünya Üniversitelerarası Kış Oyunları 

25.Dünya Üniversitelerarası Kış Oyunları 27 Ocak-06 Şubat 2011 tarihleri arasında 

Erzurum’da gerçekleştirilmiştir. Oyunlara 53 ülkeden toplam 2.708 sporcu ve delegasyon 

katılarak dünya rekoru kırılmıştır.   

Bu oyunlar çerçevesinde Erzurum ilimiz bir kış sporları merkezi haline getirilmiştir. Yaklaşık 

600 milyon liralık yatırım Erzurum ilimize kazandırılmıştır. 
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3 Bant Bilardo Dünya Kupası  

3 Bant Bilardo Dünya Kupasının ilk ayağı 14-21 Şubat tarihleri arasında Trabzon’da 

gerçekleştirilmiş olup, şampiyonaya 17 ülkeden 176 sporcu katılmıştır. 

Görme Engelliler  IV.IBSA Dünya Oyunları 

2011 yılı faaliyet programında yer alan IV.IBSA Dünya Oyunları 01-10 Nisan 2011 tarihleri 

arasında Antalya ilinde 63 ülkenin katılımı ile sona ermiştir. 

Dünya Genç ve Yıldız Bayanlar Boks Şampiyonası 

21 Nisan-01 Mayıs tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen şampiyonalarda yıldız 

bayanlar 1 altın, 5 gümüş ve 2 bronz madalya kazanmışlardır. 

Avrupa Büyükler Ferdi ve Takımlar Judo Şampiyonası  

21-23 Nisan tarihleri arasında İstanbul’da yapılan Şampiyonada Bayan Judo takımımız 

üçüncü olmuştur. 

Avrupa Muay Thai Şampiyonası 

 

Büyükler Bay Bayan Avrupa Muay Thai Şampiyonası 23 - 29 Nisan 2011 tarihleri arasında 

Antalya’da yapılmıştır. Türkiye bu Şampiyonada 5 altın madalya ve 3 gümüş madalya 

almıştır. 

Yıldız Kızlar Dünya ve Avrupa Voleybol Şampiyonası  

30 Nisan - 08 Mayıs tarihlerinde Yıldız Kızlar Avrupa Şampiyonası, 12 - 21 Ağustos 

tarihlerinde ise Yıldız Kızlar Dünya Şampiyonası Ankara’da düzenlenmiş olup, milli 

takımlarımız birinci olmuştur. 

ERC Avrupa Ralli Şampiyonası 

03-05 Haziran tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen şampiyonaya 5 ülkeden 55 ekip 

katılmıştır. Ekibimiz birinci olarak altın madalya almıştır. 

Avrupa Büyük Erkekler Boks Şampiyonası 

Haziran ayında Ankara’da düzenlenen şampiyonada 1 altın, 1 gümüş ve 2 bronz madalya 

kazanılmıştır. 

Avrupa Dağ Koşusu 

Temmuz ayında Bursa’da gerçekleştirilen Avrupa Dağ Koşusu Şampiyonasında Ahmet 

ARSLAN bir kez daha bu dalda Avrupa’nın en büyüğü olduğunu göstermiştir. Atletimiz, bu 

yıl onuncusu düzenlenen Şampiyonadan beşinci kez altın madalya ile ayrılmıştır. 
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İşitme Engelliler Avrupa Atletizm Şampiyonası  

10-16 Temmuz tarihleri arasında Kayseri’de yapılan Şampiyonaya 15 ülkeden 200 sporcu 

katılmıştır. 

Modern Pentatlon Dünya Şampiyonası 

17-22 Ağustos 2011 tarihleri arasında İstanbul’da, Yıldız A (17-18 yaş grubu) Bay-Bayan 

Dünya Şampiyonasına  29 ülkeden  160 sporcu katılmıştır.  Bu Şampiyona Türk Modern 

Pentatlon sporu açısından çok önem arz etmiştir. 

Dünya Büyükler Güreş Şampiyonası 

12-18 Eylül tarihleri arasında İstanbul’un ev sahipliği yaptığı Dünya Büyükler Güreş 

Şampiyonasına 105 ülkeden 858 sporcu katılmıştır.  

Türkiye bu şampiyonada grekoromen stil dalında 1 altın, 1 gümüş ve 1 bronz madalya 

alarak dünya ikincisi olmuştur. 

WTA Tenis Şampiyonlar Ligi 

25-30 Ekim 2011 tarihlerinde İstanbul’da yapılan ve Dünyanın teklerde en iyi 8 kadın 

sporcusu ile çiftlerde en iyi 4 takımının katıldığı turnuva hem katılım açısından yoğun ilgi 

görmüş hem de ülkemize büyük bir prestij kazandırmıştır. 

Avrupa Okullar Arası Satranç Şampiyonası 

11-19 Ekim tarihleri arasında Antalya/Kemer’de 204 sporcunun katılımıyla gerçekleştirilen 

şampiyonada 6 altın madalya kazanılmıştır. 

18. İzmir Uluslararası Ritmik Cimnastik Turnuvası 

22-23 Ekim tarihlerinde İzmir’de düzenlenen turnuvada 2 kategoride 4 altın, 6 gümüş ve 3 

bronz madalya kazanılmıştır.  

25. Uluslararası Artistik Cimnastik Boğaziçi Turnuvası 

28-30 Ekim tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 4 kategoride toplam 10 altın, 

8 gümüş, 2 bronz madalya kazanılmıştır. 

Avrupa Bayanlar Bocce Şampiyonası 

Ankara/Kazan'da 13 ülkenin katılımıyla düzenlenen Avrupa Bayan Takımlar Bocce 

Şampiyonasına katılan sporcularımız 1 gümüş, 3 bronz madalya kazanmışlardır. 

Bedensel Engelliler 21. Avrupa Bilek Güreşi Şampiyonası 

Antalya’da 21. Avrupa Bilek Güreşi Şampiyonası düzenlenmiş olup, 3 altın, 6 gümüş, 4 

bronz madalya kazanılmıştır.  
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Ülkemizde Düzenlenecek Uluslararası Organizasyonlar 

Önümüzdeki yıl ülkemizde 21 adet Avrupa ve Dünya Şampiyonası düzeyinde uluslararası 

organizasyon yapılacaktır. 

 

 2012 DÜNYA SALON ATLETİZM ŞAMPİYONASI- İSTANBUL 

 2012 AVRUPA DAĞ KOŞULARI ŞAMPİYONASI- DENİZLİ 

 2012 AVRUPA KARIŞIK GRUPLAR CURLING ŞAMPİYONASI – ERZURUM 

 2012 BÜYÜKLER AVRUPA HALTER ŞAMPİYONASI – ANTALYA 

 2012 BİLARDO 3 BANT FERDİ AVRUPA ŞAMPİYONASI- İSTANBUL 

 2012 BİLARDO 3 BANT DÜNYA KUPASI- ANTALYA 

 2012 ULUSLARARASI BUZ HOKEYİ 18 YAŞ ALTI VE BÜYÜKLER DÜNYA 

ŞAMPİYONALARI III. ELEME- ERZURUM 

 2012 JUDO BÜYÜKLER BOĞAZİÇİ AVRUPA KUPASI-İSTANBUL 

 2012 KICK BOKS BÜYÜKLER K1 CONTACT - LOW KICK CONTACT - LIGHT CONTACT 

VE KICK LIGHT CONTACT AVRUPA ŞAMPİYONASI - ANKARA  

 2012 AVRUPA BİATLON ŞAMPİYONASI- MERSİN/ANAMUR  

 2012 GÜNEYDOĞU AVRUPA ÜLKELERİ ORYANTİRİNG ŞAMPİYONASI- BURSA 

 2012 ERC AVRUPA RALLİ ŞAMPİYONASI, BOĞAZİÇİ RALLİSİ- İSTANBUL 

 2012 DÜNYA AMATÖR GOLF TAKIM ŞAMPİYONASI- ANTALYA 

 2012 III.  ITU TRİATLON AVRUPA KUPASI- ANTALYA  

 2012 MUAY THAI AVRUPA KUPASI 

 2012 ÖZEL SPORCULAR DÜNYA KAYAK ŞAMPİYONASI- ERZURUM 

 2012 4. YILDIZ HENTBOL DÜNYA ŞAMPİYONASI- KONYA 

 2012 GÖRME ENGELLİLER B2-B3 FUTSAL AVRUPA ŞAMPİYONASI- ANTALYA 

 2012 İŞİTME ENGELLİLER AVRUPA BASKETBOL ŞAMPİYONASI- KONYA 

 2012 İŞİTME ENGELLİLER DÜNYA FUTBOL ŞAMPİYONASI- ANKARA 

 2012 ESKRİM BÜYÜKLER DÜNYA KUPASI- İSTANBUL 

 

2013 Akdeniz Oyunları Mersin’de yapılacak olup, Akdeniz’e kıyısı olan 24 ülkenin 

katılımıyla gerçekleştirilecek olan oyunlara 3.500’ e yakın sporcu beklenmektedir.  

                                                                                                                                                                                        

Aynı zamanda önümüzdeki yıllar için 4 adet Dünya ve Avrupa çapında önemli uluslararası 

organizasyona talip olunmuştur. 
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Talip Olunan Büyük Organizasyonlar 

13 Ağustos 2011 tarihinde Sayın Başbakanımız Recep Tayyip Erdoğan 2020 yılında 

Türkiye’de yapmayı hedeflediğimiz Olimpiyat Oyunları için resmi adaylık başvurumuzu 

açıklamıştır. Bu büyük organizasyona hazırlık mahiyetinde;  

 2012 WRC DÜNYA RALLİ ŞAMPİYONASI, TÜRKİYE RALLİSİ 

 2012 TAEKWONDO ÜMİTLER AVRUPA ŞAMPİYONASI 

 2012 TAEKWONDO DÜNYA KUPASI TAKIMLAR ŞAMPİYONASI 

 2013 TAEKWONDO BÜYÜKLER AVRUPA ŞAMPİYONASI,  

gibi organizasyonlara da adaylık başvurusu yapılmıştır. 

 

EĞİTİM FAALİYETLERİ 

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

Sporu tümüyle bilimsel gerçekler doğrultusunda yaptırma gayreti içinde olan spor 

teşkilatımız, eğitim konusunda da büyük mesafe almıştır. 

Sporun Temeli İl Spor Merkezleri 

Büyüyen, gelişen ve genç nüfusa sahip Türkiye’mizde gençlik ve spor eğitiminin önemi her 

geçen gün daha da artmaktadır. Bu amaçla, Spor Genel Müdürlüğünce 05-18 yaş 

grubundaki çocuk ve gençlere yönelik “İl Spor Merkezleri” uygulaması projesi titizlikle 

uygulanmaktadır. 

Sporu toplumumuzun vazgeçilmez tutkusu ve yaşam biçimi haline getirebilmek için 

düzenli olarak spor yapılmasını sağlamak, çocuk ve gençlerimizi spor yapmaya teşvik 

etmek, sporu sevdirmek, içki, uyuşturucu, kumar gibi kötü alışkanlıklardan uzak tutmak, 

Türk sporuna ve spor kulüplerine sporcu kaynağı yaratmak amacıyla İl Müdürlüklerimizce; 

2010 yılında 59 branşta 3613 eğitici ile toplam 428.593 çocuk ve gencimizin çeşitli spor 

dallarında bu merkezlerde eğitim almaları sağlanmış,  2011 yılında da 450.000’in üzerinde 

çocuk ve gencimize ulaşılmıştır. 

2012 yılı hedefimiz 500.000’ in üzerinde çocuk ve gencimize ulaşmaktır. 

Sporcu Eğitim Merkezleri 

Spor dallarına göre spora başlama yaşında bulunan çocuklarımızın eğitim ve öğretimlerini 

aksatmadan elit sporcu olarak yetişmelerini sağlamak amacıyla kurulmuş olan sporcu 

eğitim merkezleri, 32 Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlükleri bünyesinde devam 

etmekte olup Atletizm, Boks, Cimnastik, Güreş, Halter, Judo ve Kayak olmak üzere 7 

branşta 449 gündüzlü, 891 yatılı statüde toplam 1.340 sporcu öğrenciye hizmet 

vermektedir. 
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2012 Londra Olimpiyat Oyunları Hazırlık Harçlığı 

14 Nisan 2009 tarihli ve 2720 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “2012 

Olimpiyat Oyunlarına Hazırlanmak Amacıyla Yetiştirilecek Sporcuların Tespiti, 

Harçlıklarının Belirlenmesi, İaşe, İbate ve Yol Giderlerinin Karşılanmasına Dair Yönetmelik” 

doğrultusunda Olimpik ve Paralimpik spor dallarında en az yıldızlar seviyesinde olmak 

kaydıyla Olimpiyat Oyunlarına hazırlamak amacıyla yetiştirilecek sporculara, 16 yaşını 

doldurmamış kişiler için tespit edilen asgari ücretin net karşılığı olan 512,00 TL Ekim ayı 

itibariyle 901 sporcuya ödenmiş olup,  Kasım ayı itibariyle de 862 sporcuya her ay “2012 

Olimpiyat Harçlığı” ödenecektir. 

Olimpik Sporcu Yetiştirme Merkezleri 

Öncelikle geleneksel spor kültürümüzün dışında kalan ve çoklu kategorilerde yarışılabilen 

olimpik spor branşlarında yetenekli sporcular yetiştirerek bu branşlarda da başarılı 

olabilmek ve 2012-2016 Olimpiyatlarına hazırlanmak amacıyla planlanan “Türk Olimpiyat 

Takımı Olimpiyatlara Hazırlık Takımı Projesi” kapsamında Atletizm, Yüzme, Kano, Kürek, 

Eskrim, Atıcılık, Cimnastik ve Yelken branşlarında 81 ilde başlatılan Olimpik Sporcu 

Yetiştirme Merkezleri, hazırlanan “Olimpik Sporcu Yetiştirme Merkezleri Yönergesi” 

çerçevesinde ilgili il müdürlüklerince çalışmalar ilgili federasyonlarla işbirliği içinde 

yürütülmektedir. 

Bu amaçla gerekli tesis, malzeme ve personel gibi alt yapı çalışmaları ile belirlenen spor 

branşlarında sporcu seçimleri il müdürlüklerince oluşturulan komisyonlarca yapılmaktadır. 

Başarılı olan merkez sporcuları ile bu sporcuların lisanslı olduğu ve il müdürlüğü ile işbirliği 

içerisinde Olimpik Sporcu Yetiştirme Merkezleri Yönergesi kapsamında çalışmalarını 

sürdüren kulüplere ve sporcuların antrenörlerine Genel Müdürlükçe ayrıca ayni ve/veya 

nakdi destek sağlanma yönünde çalışmalar sürmektedir. 

MADALYALAR VE ÖDÜLLER 

2011 yılı içerisinde federasyonlarımız çeşitli uluslararası yarışmalarda büyük başarılar elde 

etmişlerdir. Bu başarılardan bir kısmına değinmek istiyorum. 

2011 yılı Ekim ayı itibariyle; Federasyonlarca iştirak edilen faaliyetler sonucu Dünya 

Şampiyonalarında 21 altın, 39 gümüş, 59 bronz; Avrupa Şampiyonalarında 103 altın, 113 

gümüş, 188 bronz; Balkan Şampiyonalarında 57 altın, 88 gümüş, 98 bronz madalya, 

Uluslararası Turnuvalarda 569 altın, 465 gümüş, 669 bronz, EYOF 2011 Gençlik 

Olimpiyatlarında 2 altın, 7 bronz ve Universiade Organizasyonlarında 7 altın, 8 gümüş, 8 

bronz olmak üzere toplam 2501 adet madalya kazanılmıştır.  
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Diğer taraftan 2006 yılında 991 kişiye 7.633.145,00 TL 2007 yılında 627 kişiye 

4.596.813,95 TL, 2008 yılında 2382 kişiye 20.456.735,21 TL, 2009 yılında 578 kişiye 

17.530.777,16 TL, 2010 yılında 1640 kişiye 36.617.457,65 TL, Ekim 2011 itibariyle ise 432 

kişiye 11.967.699,00 TL  ödül verilmiştir.  

Bilindiği üzere Bağımsız Spor Federasyonu Başkanlıklarına, 21.05.1986 tarihli ve 3289 

sayılı Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun Ek 9’uncu 

maddesi hükmü gereğince mali destek verilmektedir. 

21.01.2011 tarihi itibarı ile Bağımsız Federasyon Başkanlıklarına tahsisi yapılan 

ödeneklerin 71.140.000,00 TL’si aktarılmıştır. 

Sporcularımızın kazandıkları başarılar, branşlar itibariyle şu şekildedir; 

Atletizm Federasyonu  

19-20 Mart  2011 tarihlerinde Bulgaristan’da yapılan Avrupa Atmalar Kış Kupasında 

atletlerimiz Fatih AVAN cirit atmada, Ercüment OLGUNDENİZ ise disk atmada altın 

madalyaya ulaşarak yüzümüzü güldürdüler. 

18-19 Haziran 2011 tarihleri arasında İzmir’de düzenlenen Avrupa Takımlar Şampiyonası 

1. Lig Atletizm Yarışmaları sonucunda Milli Takımımız 12 ülke arasından sıyrılarak 329 

puanla ilk sırayı aldı ve bu sonuçla tarihte ilk kez Süper Lige yükseldi.  

10 Temmuz 2011 tarihinde Bursa’da gerçekleştirilen Avrupa Dağ Koşusu Şampiyonası’nda 

Ahmet ARSLAN bir kez daha bu dalda Avrupa’nın en büyüğü olduğunu gösterdi. Atletimiz, 

bu yıl onuncusu düzenlenen şampiyonadan beşinci kez altın madalya ile ayrıldı. 

14-17 Temmuz 2011 tarihleri arasında Çek Cumhuriyeti’nin Ostrava kentinde düzenlenen 

Avrupa 23 Yaş Altı Atletizm Şampiyonası’nda 3000 metre engellide Gülcan MINGIR altın 

madalya alırken, 800 metrede Merve AYDIN, cirit atmada Fatih AVAN ve 1500 metrede 

Tuğba KARAKAYA gümüş madalyanın sahibi oldular. Burcu AYHAN ise Türkiye rekoru 

kırdığı müsabakada yüksek atlamada üçüncülüğü elde etti. 

Atıcılık ve Avcılık Federasyonu 

31 Temmuz- 14 Ağustos 2011 tarihleri arasında Sırbistan’da yapılan Atıcılık Avrupa 

Şampiyonasında Büyükler kategorisinde Çiğdem ÖZYAMAN altın madalya kazanmıştır. 

Bedensel Engelliler Federasyonu 

09-15 Mayıs 2011 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen 21. Avrupa Bilek Güreşi 

Şampiyonasında Büyüklerde 3 altın madalya kazanılmıştır. 

03-10 Temmuz 2011 tarihleri arasında Almanya’da yapılan Avrupa Yüzme Şampiyonasında 

Beytullah EROĞLU (50 metre kelebek) altın madalya kazanmıştır. 
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Basketbol Federasyonu 

18 Haziran - 03 Temmuz 2011 tarihleri arasında Polonya’da yapılan 33.Avrupa 

Şampiyonası A Kadınlar Kategorisinde takımımız ikinci olmuştur. 

Bilardo Federasyonu  

17-20 Mart 2011 tarihleri arasında Almanya’da düzenlenen 3 Bant Milli Takımlar Dünya 

Şampiyonasında Büyükler / Takım kategorisinde 2 altın madalya kazanılmıştır. 

Boks Federasyonu 

21 Nisan- 01 Mayıs 2011 tarihleri arasında Antalya’da yapılan Dünya Yıldız ve Genç 

Bayanlar Boks Şampiyonasında 1 altın, 6 gümüş ve 4 bronz madalya kazanılmıştır. 

27 Haziran- 02 Temmuz 2011 tarihleri arasında Macaristan’da düzenlenen Avrupa Yıldız 

Erkekler Boks Şampiyonasında 1 gümüş, 3 bronz madalya kazanılmıştır. 

16-23 Ekim 2011 tarihleri arasında Hollanda’da yapılan Büyük Bayanlar Avrupa Boks 

Şampiyonasında Milli Boksörlerimiz Gülsüm TATAR ve Şemsi YARALI altın madalya 

kazanmışlardır. 

Briç Federasyonu 

17 Haziran- 02 Temmuz 2011 tarihleri arasında Polonya’da düzenlenen 5. Avrupa Briç 

Şampiyonasında Büyüklerde takım halinde altın madalya kazanılmıştır. 

Eskrim Federasyonu  

17-18 Haziran 2011 tarihleri arasında İngiltere’de düzenlenen Büyükler Dünya Kupasında 

1 gümüş, 1 bronz madalya kazanılmıştır. 

Güreş Federasyonu 

29 Mart-03 Nisan 2011 tarihleri arasında Almanya’da yapılan Avrupa Büyükler Güreş 

Şampiyonasında Fatih ÇAKIROĞLU altın, Rıza KAYAALP gümüş ve Mustafa SAĞLAM bronz 

madalya kazanmışlardır. 

21-26 Haziran 2011 tarihleri arasında Sırbistan’da yapılan Avrupa Gençler Güreş 

Şampiyonasında Ömer UZAN ve Abdulkadir ÖZMEN altın madalya kazanmışlardır. 

12-18 Eylül tarihleri arasında İstanbul’un ev sahipliği yaptığı Dünya Büyükler Güreş 

Şampiyonasında grekoromen stil dalında 1 altın, 1 gümüş ve 1 bronz madalya alarak 

dünya ikincisi olunmuştur. 
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Halter Federasyonu 

08-17 Nisan 2011 tarihleri arasında Rusya’da düzenlenen Avrupa Büyükler Halter 

Şampiyonasında toplamda 12 altın, 5 gümüş ve 11 bronz madalya kazanılmıştır. 

İşitme Engelliler Spor Federasyonu  

03-08 Ekim 2011 tarihleri arasında Ermenistan’da yapılan Avrupa Güreş Şampiyonasında 6 

altın, 5 gümüş  ve 10 bronz madalya kazanılmıştır. 

Judo Federasyonu 

16-18 Eylül 2011 tarihleri arasında Belçika’da yapılan Gençler Avrupa Şampiyonasında 2 

altın, 1 gümüş, 1 bronz madalya kazanılmıştır. 

Kano Federasyonu 

30 Haziran–03 Temmuz 2011 tarihleri arasında Hırvatistan’da düzenlenen Avrupa 

Durgunsu Kano Şampiyonasında Mustafa GÜLBAHAR gençlerde altın madalya kazanmıştır. 

Karate Federasyonu  

11-13 Şubat 2011 tarihleri arasında Sırbistan’da yapılan Ümit-Genç ve 21 Yaş Altı Avrupa 

Şampiyonasında 5 altın, 4 gümüş ve 6 bronz madalya kazanılmıştır. 

05-08 Mayıs 2011 tarihleri arasında İsviçre’de yapılan Büyükler Avrupa Şampiyonasında 1 

altın, 1 bronz madalya kazanılmıştır. 

Kick Boks Federasyonu 

22-30 Ekim 2011 tarihleri arasında Makedonya’da 65 ülkeden yaklaşık 800 sporcunun 

katıldığı şampiyonada ülkemiz 2 altın, 3 gümüş ve 8 bronz madalya kazanmıştır. 

Modern Pentatlon Federasyonu 

13-17 Temmuz 2011 tarihleri arasında Macaristan’ın Tata şehrinde yapılan 15-16 yaş 

grubu Bay-Bayan Avrupa Şampiyonasında 22 ülkenin sporcuları ile mücadele eden 

ekibimiz, Mıx dalında sporcularımız İpek AKŞİN ve İnanç ÇELİK Avrupa ikinciliğini 

almışlardır.  

 

Motosiklet Federasyonu 

25 Haziran 2011 tarihinde Hollanda’da düzenlenen MotoGP-Moto2 Dünya 

Şampiyonasında sporcumuz Kenan SOFUOĞLU ikinci olmuştur. 

01-10 Ekim 2011 tarihleri arasında Mısır’da yapılan Cross Country Dünya Şampiyonasında 

Sporcumuz Kemal MERKİT ikinci olmuştur. 
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Muay Thai Federasyonu 

23-29 Nisan 2011 tarihleri arasında Antalya’da yapılan Büyükler  Bay- Bayan Avrupa 

Şampiyonasında 5 altın, 10 gümüş ve 18 bronz madalya kazanılmıştır. 

20-27 Eylül 2011 tarihleri arasında Özbekistan’da yapılan Büyükler ve Gençler Bay-Bayan 

Dünya Muay Thai Şampiyonasında 4 altın, 1 gümüş ve 6 bronz madalya kazanılmıştır. 

Okul Sporları Federasyonu 

19-24 Mayıs 2011 tarihleri arasında Malta’da yapılan Dünya Liseler Yüzme 

Şampiyonasında kız ve erkek takımlarımız dünya birincisi olmuşlardır. 

Otomobil Sporları Federasyonu  

03-05 Haziran 2011 tarihleri arasında İstanbul’da yapılan ERC Avrupa Ralli Şampiyonasında 

Yağız AVCI ve Bahadır GÜCENMEZ altın madalya kazanmışlardır. 

Satranç Federasyonu 

11-19 Ekim 2011 tarihleri arasında Antalya/Kemer’de yapılan Avrupa Okullar Arası Satranç 

Şampiyonasında 6 altın, 7 gümüş ve 8 bronz madalya kazanılmıştır.  

29 Nisan – 09 Mayıs 2011 tarihleri arasında Polonya’da yapılan 7. Dünya Okullar Bireysel 

Satranç Şampiyonasında 2 altın, 3 gümüş ve 2 bronz madalya kazanılmıştır. 

Taekwondo Federasyonu 

01-06 Mayıs 2011 tarihleri arasında Kore’de yapılan Dünya Taekwondo Şampiyonasında 

sporcularımız 1 altın, 1 gümüş ve 4 bronz madalya kazanmışlardır. 

07-10 Temmuz 2011 tarihleri arasında Gürcistan’da yapılan Yıldızlar Avrupa 

Şampiyonasında 7 altın, 1 gümüş ve 4 bronz madalya kazanılmıştır. 

06-09 Ekim 2011 tarihleri arasında Güney Kore’de düzenlenen Gençler Avrupa 

Şampiyonasında 3 altın ve 7 bronz madalya kazanılmıştır. 

Voleybol Federasyonu 

30 Nisan-08 Mayıs 2011 tarihleri arasında Ankara’da düzenlenen Yıldız Kızlar Avrupa 

Voleybol Şampiyonasında Milli Takımımız altın madalya kazanmıştır. 

12-21 Ağustos 2011 tarihleri arasında Ankara’da yapılan Yıldız Kızlar Dünya Voleybol 

Şampiyonasında Milli Takımımız altın madalya kazanmıştır. 
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Wushu Federasyonu  

06-15 Ekim 2011 tarihleri arasında Ankara’da düzenlenen Dünya Wushu Şampiyonasına 

88 ülkeden 650 sporcu katılmıştır. Şampiyonada Wushu Taoluda ilk Dünya 

Şampiyonluğunu yarışmaların en genç sporcusu olan 14 yaşındaki Elif AKYÜZ kazanmıştır.  

Türk Wushu Milli Takımı Sanda’da 4 ikincilik ve 2 üçüncülük elde ederek hem Sanda hem 

de Taoluda Dünyanın en başarılı 5 takımı arasına girmeyi başarmıştır. 

Yüzme Federasyonu 

06-10 Temmuz 2011 tarihleri arasında Belgrad’da yapılan Avrupa Gençler Yüzme 

Şampiyonasında Ediz YILDIRIMER 1 altın, 1 bronz madalya kazanmıştır. 

Başarılı Sporculara Aylık Bağlanması İle Devlet Sporcusu Unvanı Verilmesi  Hakkında 

Kanun 

 

Başarılı sporcularımızın ömür boyu güvence altında olması amacıyla 28.05.2009 tarihli 

ve 27241 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Başarılı Sporculara Aylık Bağlanması ve 

Devlet Sporcusu Unvanı Verilmesi Hakkında Yönetmelik” uyarınca, söz konusu 

yönetmeliğin yayım tarihinden günümüze kadar toplam 347 kişi müracaatta bulunmuştur.  

 

Konuyla ilgili müracaatlar Genel Müdürlükçe değerlendirilmiş ve bunlardan 14 antrenör ile 

200 sporcunun müracaatı Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü’ne, 7 

kişinin müracaatı ise 2913 sayılı Kanun kapsamında değerlendirilerek üzere Sosyal 

Güvenlik Kurumu Kamu Görevlileri Emeklilik İşlemleri Daire Başkanlığı’ na gönderilmiştir.  

 

BÜTÇE 

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereğince Merkezi Yönetim Bütçesi 

kapsamında Özel Bütçeli olan Spor Genel Müdürlüğü’ne, 2012 yılı hizmet ve faaliyetleri 

için bu Kanun Tasarısı ile 2011 yılı bütçe ödeneğine göre % 30.98 artışla 731.341.000.00.- 

TL başlangıç ödeneği öngörülmektedir. 

Öngörülen bütçe ödeneğinin; 203.680.500,00.- TL’si merkez ve taşra teşkilatı personel 

giderleri için, taşra teşkilatı dahil 50.407.500,00.- TL’si mal ve hizmet alımları için, 

144.988.000,00.- TL’si cari transferler için, 332.265.000,00.-TL’si ise yatırım harcamaları 

için tahsis edilmiştir.  

Bütçe kalemleri içerisinde en büyük artış %72,43 oranı ile yatırım harcamaları 

ödeneklerinde görülmektedir. 
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2006 Mali Yılından itibaren üç yıllık bir dönemi kapsayan çok yıllı bütçeleme sistemine  

geçilmesi nedeniyle hazırlanan taslakta 2013 yılı için 792.892.000.00.-TL, 2014 yılı için de 

852.980.000.00.- TL tahmini bütçe öngörülmektedir.  

2012 yılı bütçesinin;  %27,9’unu personel giderleri, %45,4’ünü yatırım giderleri, %6,9’unu 

mal ve hizmet alımları, %19,8’ini cari transferler oluşturmaktadır. 

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

Sporun toplumsal hayatta kapsadığı alan giderek genişlemektedir. Teknolojik, ekonomik 

gelişmelerin yanında tüm ülkeler kültürel alanda da başarılı olma ihtiyacı doğrultusunda 

bu alana maddi ve düşünsel yatırımlar yapmaktadır.  

Ülkemizde de bu amaçla gençlik ve spor faaliyetlerine verilen önem ve yapılan yatırım 

giderek artmaktadır. Bu çerçevede,  Spor Genel Müdürlüğümüze verilecek olan ödenekleri 

tasarruf ilkelerine uygun olarak en iyi şekilde değerlendirmek her zaman temel hedefimiz 

olacaktır. 
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2-Yüksek Öğrenim, Kredi ve Yurtlar Kurumu 

Bütçe bilgilerine geçmeden önce Kurumun iş ve işlemleri hakkında bilgi vermek istiyorum. 

 

KURUMUN GÖREV ALANI 

YURTKUR; 1961 yılında kurulmuş olup, özel hukuk hükümlerine tabi, tüzel kişiliği olan, 

özel bütçeli bir kamu kurumudur. 

Kurumun organları; 

Genel Kurul, Yönetim Kurulu ve Genel Müdürlüktür.  

YURTKUR,  Genel Müdürlük merkez teşkilatı ile 20 bölge müdürlüğü ve KKTC’de açılan 

Lefke Yurt Müdürlüğü de dahil toplam 299 yurt müdürlüğünden oluşmaktadır. 351 sayılı 

Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanununun 2 nci maddesinde “Kurumun amacı; 

yurtiçinde ve yurtdışında yüksek öğrenim gören öğrencilere bu Kanun gereğince kredi 

vermek, yurtlar yaptırmak ve yurt işletmesini sağlamak suretiyle Türk gençlerinin yüksek 

öğrenimlerini, sosyal ve kültürel gelişimlerini kolaylaştırmaktır.” denilmektedir. 

 Kurum; 

• 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanunu gereğince, 1962 

yılından itibaren barınma hizmeti ile öğrenim kredisi, 

• 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunu gereğince, 1985 yılından itibaren katkı kredisi, 

• 5102 sayılı Yüksek Öğrenim Öğrencilerine Burs, Kredi Verilmesine İlişkin Kanun 

gereğince, 2004 yılından itibaren burs, 

hizmetlerini vermektedir. 

Ayrıca; 

• 6082 sayılı Kanun gereğince yurt dışında yüksek öğrenim gören öğrencilere 2011-

2012 öğretim döneminden itibaren barınma hizmeti verilmeye başlanmış, 2012 

yılından itibaren ise burs/kredi hizmeti de verilmeye başlanacaktır.  

MİSYONUMUZ 

Yüksek öğrenim öğrencilerinin; çağdaş ve güvenilir barınma, beslenme, kredi/burs 

hizmetleriyle öğrenimlerine; sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerle kişisel gelişimlerine 

sosyal devlet yaklaşımıyla katkıda bulunmak. 
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VİZYONUMUZ 

Öğrencilerin öğrenimlerini kolaylaştıran hizmetlerde geliştirdiği uygulama ve yöntemlerle 

model alınan kurum olmak. 

Kurumun ana hizmetlerinden biri olan burs ve kredi hizmetlerinden kısaca bahsetmek 

istiyorum. 

BURS/KREDİ HİZMETLERİ 

Burs ve kredi hizmetlerini yürütme görevi 6 Mart 2004 tarihinde yürürlüğe giren 5102 

sayılı Kanunla; Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu’na verilerek diğer kamu kurum ve 

kuruluşlarının burs ve kredi verme yetkileri kaldırılmıştır.  Kurum, Devlet adına burs ve 

kredi verme konusunda tek yetkili kılınmıştır. Böylece mükerrerlik önlenerek daha fazla 

sayıda öğrenciye, daha fazla miktarda yardım yapılması imkânı sağlanmıştır. 

2002 yılında 451.550 öğrenciye öğrenim kredisi verilmekte iken, 2011 yılında 326.067 

öğrenciye burs, 698.924 öğrenciye öğrenim kredisi olmak üzere toplam 1.024.991 

öğrenciye burs veya öğrenim kredisi verilmiştir/verilmektedir.  

2002 yılında 405.791 öğrenciye katkı kredisi verilmekte iken, 2011 yılında 480.060 

öğrenciye katkı kredisi verilmiştir/verilmektedir. 

Ayrıca, 6082 Sayılı Kanun gereği; 2011-2012 öğretim yılında yurt dışında okuyan T.C. 

vatandaşı öğrencilere bütçe imkanları ölçüsünde burs/kredi verilecektir. 

BURS, ÖĞRENİM VE KATKI KREDİSİ ALAN ÖĞRENCİ SAYILARI 

YILLAR BURS ÖĞR. KRD. 
BURS/ÖĞR. 

KRD. TOP. 
KATKI KRD. 

2002 - 451.550 451.550 405.791 

2011 326.067 698.924 1.024.991 480.060 

 

2004 yılından itibaren kuruma müracaat eden başarılı ve ihtiyaç sahibi öğrencilere burs, 

geri kalan tüm öğrencilere ise öğrenim kredisi verilmektedir.  

Ayrıca isteyen her öğrenciye katkı kredisi verilmektedir.  

Aynı şekilde 2012 yılında da başarılı ve ihtiyaç sahibi öğrencilere burs, isteyen her 

öğrenciye öğrenim ve katkı kredisi verilecektir. 

2002 yılında öğrencilere ödenen aylık kredi miktarı 45 TL iken; 
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2011 yılında bu miktar 240 TL’ye yükseltilmiştir. 

Yüksek lisans öğrencilerine aylık burs-kredi miktarının 2 katı 480 TL, 

Doktora öğrencilerine ise 3 katı 720 TL, 

Ayrıca ÖSS’de ilk 100’e giren öğrenciler ile amatör milli sporcu olan öğrencilere 3 katı 720 

TL burs verilmektedir.  

 

2002 yılından bu yana yüksek öğrenim öğrencilerinin burs/öğrenim kredilerinde yapılan 

artış, düşük enflasyona rağmen  % 433 olmuştur. 

Şayet 2002-2011 yılları arasında aylık burs/kredi miktarında yıllık enflasyon artışları 

oranında artış yapılmış olsaydı, 2011 yılında aylık yaklaşık 100 TL burs ve öğrenim kredisi 

verilmiş olacaktı.  

  

AYLIK BURS, ÖĞRENİM KREDİSİ MİKTARI (TL) 

 

YILLAR 

ÖN 

LİSANS/LİSANS 

YÜKSEK 

LİSANS/MASTER DOKTORA 

ÖSS'DE 

İLK 100'E 

GİREN 

AMATÖR 

MİLLİ 

SPORCU 

2002 45 90 135   

2003 65 130 195   

2004 90 180 270   

2005 110 220 330   

2006 130 260 390 390 390 

2007 150 300 450 450 450 

2008 160 320 480 480 480 

2009 180 360 540 540 540 

2010 200 400 600 600 600 

2011 240 480 720 720 720 
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AYLIK BURS, ÖĞRENİM KREDİSİ ARTIŞ ORANI 

 

YILLAR 

AYLIK 

BURS/ÖĞRENİM 

KREDİSİ ÖDEME 

MİKTARI   (TL) 

2002 YILINA 

GÖRE ARTIŞ 

ORANI               

% 

2002 45  

2003 65 44,44 

2004 90 100,00 

2005 110 144,44 

2006 130 188,88 

2007 150 233,33 

2008 160 255,55 

2009 180 300,00 

2010 200 344,00 

2011 240 433,00 

 

5102 sayılı ve 6082 sayılı Kanunlarla Getirilen Kolaylıklar ve Yenilikler:  

6 Mart 2004 tarihinde yürürlüğe giren 5102 sayılı Kanunla ; 

- Öğrencilere verilmekte olan burs ve kredilerin haczedilemeyeceği, 

- Öğrencilerin noterde tanzim ve tasdik ettirmek zorunda oldukları taahhüt 

senetlerinden dolayı vergi, resim ve harç alınmaması, 

- Diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca yaz ayları hariç 9 ay süreyle verilmekte olan 

bursların 12 ay süreyle verilmesi,  

- Başarısızlığı nedeniyle bursu kesilen öğrencilerin bursunun kesildiği tarihten itibaren 

öğrenim kredisiyle desteklenmesi, 

- Kurumdan burs veya öğrenim kredisi alan öğrencilere ödemeler 3’er aylık dönemler 

halinde yapılmakta iken, 2005 yılından itibaren aylık olarak yapılması, imkanı 

getirilmiştir. 
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10.12.2010 tarihinde yürürlüğe giren 6082 sayılı Kanunla; 

-Öğrenim ve katkı kredisi borçlarının geri ödeme süresi iki katına çıkartılarak, 

öğrencinin, borcunu öğrenim gördüğü öğretim kurumunun normal öğrenim süresinin 

bitiminden itibaren iki yıl (öğrencinin lisansüstü eğitim yapması halinde dört yıl) sonra 

başlamak üzere, kredi aldığı kadar sürede ve aylık dönemler halinde ödemesi, 

- Kendi isteği ile öğretim kurumunu bırakan veya herhangi bir sebeple öğretim 

kurumundan çıkarılan öğrenciler borçlarını 1 yıl sonra 1 yıl içinde ödemekte iken, iki 

yıl sonra başlamak üzere kredi aldığı kadar sürede ve aylık dönemler halinde ödemesi, 

- Yurtdışında öğrenim gören yükseköğrenim öğrencileri için barınma, burs ve kredi 

hizmetlerinin yerine getirilmesi, 

hükümleri getirilmiştir.  

Bu suretle hem öğrencilere kolaylıklar getirilmiş, hem de öğrencilerin mağduriyetleri 

giderilmiştir. 

Burs Kontenjanları; 

5102 sayılı Kanun çıkmadan önce üniversitelerle yapılan yazışmalar sonucunda toplam 

19.648 öğrenciye burs verdikleri, Anadolu’da ki üniversitelerin tamamına yakınının ise 

burs veremedikleri tespit edilmiştir. 5102 sayılı Kanun gereğince Devlet üniversitelerinin 

tamamına burs kontenjanı verilerek öğrencileri seçme imkanı getirilmiş ve son sekiz yılda 

üniversitelere toplam 232.652 burs kontenjanı ayrılmıştır. 

İlk 5 tercihinde öğretmen yetiştiren yüksek öğretim programlarını tercih eden ve bu 

programlara yerleşen öğrencilerden 2005 yılından itibaren Milli Eğitim Bakanlığınca 

bildirilen 38.237 öğrenciye burs verilmektedir. 

Başarılı öğrencilerin desteklenmesi amacıyla 2004-2005 öğretim yılından itibaren ÖSS 

sonucunda ham puan türlerinde ilk 100’e giren öğrencilere normal aylık burs tutarının üç 

katı burs verilmektedir. Bu kapsamda 2005 yılından bu yana toplam 3.621 öğrenciye burs 

verilmektedir. 

Sporu ve sporcuyu desteklemek için 2005–2006 öğretim yılından itibaren amatör spor 

dallarından herhangi birinde milli olmuş yüksek öğrenim öğrencilerine aylık burs tutarının 

üç katı burs verilmektedir. Bu kapsamda 2006 yılından bu yana toplam 5.497 öğrenciye 

burs verilmektedir. 
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BURS KONTENJANLARI 

KONTENJAN 

TÜRLERİ 
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 TOPLAM 

Üniversiteler      

Kontenjanı 
17.758 25.659 25.663 25.733 31.918 36.875 35.040 34.006 232.652 

MEB Kontenjanı 6.018 3.904 3.776 4.008 5.210 6.041 3.870 5.410 38.237 

ÖSYM de İlk 

Yüze Giren 

Öğrenciler 

400 400 491 432 404 453 531 510 3.621 

Amatör Milli 

Sporcular (*) 
--- 1.135 520 485 430 719 1.012 1196 5.497 

TOPLAM 24.176 31.098 30.450 30.658 37.962 44.088 40.453 41.122 280.007 

(*)  2012 yılı değerlendirmeleri devam etmektedir. 

Öncelikli Olarak Burs Verilen Öğrenciler; 

Yüksek öğrenim öğrencilerine sosyal devlet anlayışını her alanda en iyi şekilde yansıtmayı 

misyon edinen YURTKUR tarafından yine sosyal devlet anlayışı gereği; şehit, gazi, terör 

nedeniyle köyleri boşaltılanların çocukları, anne ve babası vefat edenler, öğrenimlerini 

yetiştirme yurdunda ve Darüşşafaka Lisesinde barınarak tamamlayanlara kayıtsız, şartsız 

burs verilmektedir. 

Ayrıca,  % 40’ın üzerinde vücut fonksiyonu kaybı olanlar ile 5510 sayılı Kanun kapsamında 

malullük aylığı alanların çocuklarına da 2011 yılından itibaren kayıtsız şartsız burs 

verilmeye başlanmıştır. 

Bu kapsamda 2011 yılında 2.602 öğrenciye öncelikli olarak burs verilmiştir. 2012 yılında 

15.399 öğrenci müracaat etmiş olup, değerlendirme sonucunda uygun şartları taşıyan 

öğrencilerin tamamına burs verilecektir.  
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ÖNCELİKLİ OLARAK BURS VERİLEN ÖĞRENCİLER 

 

ÖNCELİK TÜRLERİ 

 

2004 

 

2005 

 

2006 

 

2007 

 

2008 

 

2009 

 

2010 

 

2011 

 

TOPLAM 

Ama, Felçli, Bir-İki 

Kolu/Bacağı Olmayan 
57 130 122 60 41 43 27  480 

%40 üzeri özürlü 

öğrenciler 
       234 234 

Anne ve Babası Vefat 

Eden 
332 408 503 515 427 875 540 611 4.211 

Darüşşafaka 

Lis.Mezunu 
59 90 81 30 29 32 49 53 423 

Gazi Çocuğu 768 881 921 651 484 483 662 484 5.334 

Şehit Çocuğu 70 108 124 83 72 43 114 102 716 

Yetiştirme 

Yurd.Barınan 
151 214 240 171 189 75 175 169 1.384 

Terör Nedeniyle 

Köyleri Boşaltılan 

Öğrenciler 

--- ----- ---- ---- 438 260 811 949 2.458 

TOPLAM 1.437 1.831 1.991 1.510 1.680 1.811 2.378    2.602 15.240 

 

Kurum Aracılığı İle Diğer Kurum ve Kuruluşlarca Verilen Burslar: 

 

5102 sayılı Kanun gereğince, burs kaynağını kendilerinin sağlaması şartı ile Kurum 

aracılığıyla 1.401 öğrenciye burs verilmektedir 

 

Türk Dil Kurumu 135 öğrenci, 

T.C. Merkez Bankası 18 öğrenci, 

Türk Tarih Kurumu 49 öğrenci, 

TÜBİTAK 971 öğrenci, 

Uludağ İhracatçılar Birliği 5 öğrenci, 

Çanakkale Belediyesi 24 öğrenci,  

İstanbul Maden ve Metal İhrac. Bir. 4 öğrenci, 

Kuşadası Belediyesi 184 öğrenci, 

Atatürk Kültür Merkezi 3 öğrenci, 

Atatürk Araştırma Kurumu 8 öğrenci 
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Öğrenim ve Katkı Kredisi Tahsilatları 

1962 yılından 2002 yılı sonuna kadar 40 yılda 27 Milyon 400 Bin TL tahsilat yapılmış iken; 

yapılan etkin çalışmalar neticesinde, 2003 yılından 31.10.2011 tarihine kadar 3 Milyar 205 

Milyon TL tahsilat yapılmıştır. 

ÖĞRENİM VE KATKI KREDİSİ TAHSİLATLARI 

 

YILLAR TOPLAM (MİLYON TL) 

1962-2002 27,4 

2003 23,9 

2004 88,2 

2005 164,2 

2006 238,2 

2007 371,9 

2008 452,1 

2009 628,9 

2010 684,45 

*2011 553,20 

2003-2011 TOPLAM 3,205,20 

* 31.10.2011 tarihi itibarıyla  

 

Öğrenim ve katkı kredisi tahsilatlarının, ödenen öğrenim ve katkı kredisini karşılama oranı, 

1962 - 2002 yılları arasında ortalama % 4,4 iken; artan öğrenci sayısı ve kredi tutarına 

rağmen, tahsilatlardaki hızlı artış ile bu oran 2009 yılında  % 46, 2010 yılında % 46 olarak 

gerçekleşmiş olup, 31.10.2011 tarihi itibarıyla % 36 civarındadır.  

5505 ve 6111 sayılı Kanunlarla Kredi Borçlarının Ertelenmesi  

26.05.2006 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 5505 sayılı “Yüksek 

Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” 

uyarınca;  

Kurumdan öğrenim ve/veya katkı kredisi alan borçluların borçları bir işe başlayıncaya 

kadar ertelenmekte ve işten ayrılmasında herhangi bir işlem yapılmamakta iken, 6082 

sayılı Kanunla yapılan düzenlenme ile “Borçlunun, her işten ayrıldığında erteleme imkanı 

getirilerek borç ertelenmesinde kolaylık sağlanmıştır. 
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Bu Kanun kapsamında 31.10.2011 tarihi itibarıyla 34.833 borçlu öğrenim kredisinden, 

23.588 borçlu da katkı kredisinden olmak üzere toplam 58.421 borçlu borçlarını 

erteletmişlerdir. 

Ayrıca bu  Kanunla, öğretim kurumunun normal öğrenim süresinin bitiminden itibaren iki 

yıl sonra başlamak üzere kredi alınan sürede ödenecek kredi borçlarının Kurumca bir yıl 

daha uzatılabileceği ve ödemenin askerlik dönemine rastlaması halinde TEFE 

uygulanmadan askerlik dönemi sonuna ertelenebilmesi imkanları getirilmiştir.  

    ÖĞRENİM VE KATKI KREDİSİ BORÇLARINI ERTELEYENLERİN SAYISI 

YILLAR ÖĞRENİM KREDİSİ KATKI KREDİSİ TOPLAM 

2006 3.497 2.505 6.002 

2007 4.103 3.308 7.411 

2008 4.722 3.529 8.251 

2009 7.000 4.810 11.810 

2010 6.487 3.950 10.437 

*2011 9.024 5.486 14.510 

TOPLAM 34.833 23.588 58.421 

*31.10.2011 tarihi itibarıyla. 

Takipteki Kredi Borçlarının Yeniden Yapılandırılması; 

10 Temmuz 2009 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 5917 sayılı 

Kanunun 15 inci maddesiyle 6183 sayılı Kanun kapsamına giren takibe alınmış öğrenim 

ve/veya katkı kredisi borçları, peşin, 12, 24 ve 36 aya varan vade seçenekleri ile yeniden 

yapılandırılmıştır.  

Söz konusu Kanundan yararlanmak üzere 294.174 kişi başvuruda bulunmuş olup, bu 

kişilerin 579.054.878 TL olan borçlarından gecikme zammı tutarı olan 96.115.976 TL’ si 

silinmiş ve geriye kalan toplam 482.938.902 TL Kurum alacağı yeniden yapılandırılmıştır. 

Böylece hem 482.938.902 TL Kurum alacağının geri dönüşü sağlanmış, hem de 6183 sayılı 

Kanun kapsamında takipteki yaklaşık 294.174 borçluya borçlarını yeniden yapılandırma 

imkanı getirilerek borçlarını ödemede büyük bir kolaylık sağlanmıştır. 
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Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

YURTKUR’un ana hizmetlerinden bir diğeri de barınma hizmetleridir.  

Kurum, yüksek öğrenime devam eden öğrencilerin, çağın gereklerine uygun, modern 

ortamlarda, huzur ve güven ortamı içerisinde yurtlarda barındırılmasının yanı sıra ucuz, 

sağlıklı ve dengeli beslenmeleri, sosyal, kültürel ve sportif yönden gelişmeleri için gerekli 

olan her türlü hizmeti yerine getirmektedir.  

Bu amaçla ülke genelinde yurt ihtiyaçlarının tespit edilerek gerek yatırım programı 

kanalıyla gerekse devir, tahsis, bağış, kiralama ve satın alma yoluyla bina temini için 

gerekli çalışmalar yıl boyunca aralıksız sürdürülmektedir. 

YURTKUR; 

2002 yılında 77 il ve 59 ilçede toplam 193 yurtta 188.187 yatak kapasitesi ile hizmet 

vermekte iken, 

2011 yılında yurt içinde 81 il ve 123 ilçede toplam 298 yurtta 265.039, Kıbrıs Lefke 

Yurdunda 406 yatak kapasitesi ile toplam 265.445 kapasite ile hizmet vermekte olup, 

2012 mart ayı sonuna kadar açılacak olan yurtlarla birlikte kapasitenin 300.000’i geçmesi 

hedeflenmektedir. 

2003 yılından bu yana 87.705 yatak kapasiteli 212 adet blok/yurt hizmete açılmıştır. Eski 

anlayış olan ranza sistemi uygulansaydı 175.410 yatak kapasitesi ilave edilmiş olacaktı. 

Kurum yurtları; 2003 yılı öncesinde öğrenciler tarafından çevreyi ve ortamı tanımalarına 

kadar  “birkaç aylık geçici barınma mekanı” olarak görülmesi sebebiyle bir süre sonra 

yüzde 60-70 ortalama kapasiteyle faaliyet göstermekteydi.  

Kurumun yeni hizmet anlayışı doğrultusunda, son yedi yılda otel standardında ahşap 

mobilyalı, karyola sisteminde, 1, 3 ve 4 kişilik, içerisinde banyo, tuvalet, TV, buzdolabı, 

telefon bulunan yurtlar hizmete sunulmuştur. Yeni yurtlar engelli öğrencilerin ihtiyaçlarını 

rahatlıkla karşılayabilecekleri şekilde projelendirilirken, eski yurtlarda da engelli 

öğrencilere yönelik fiziki iyileştirmeler yapılmış ve yapılmaya devam edilmektedir.  

Ayrıca mevcut yurtlarda yapılan iyileştirme çalışmaları kapsamında, yoğunluğu azaltma 

hedefi doğrultusunda ranzadan karyola sistemine geçilmiş, 8 ve 10 kişilik odalarda 

kapasite düşümü yapılmış, hamam sistemi kaldırılarak duşlar katlara çıkarılmış olup, 

iyileştirme çalışmaları aralıksız sürdürülmektedir. Yapılan bu çalışmalar neticesinde, 

yurtlarımızda 10.853 kapasite düşümü yapılarak hizmetin kalitesi ve standardı 

yükseltilmiştir. 
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Hizmet kalitesinin ve yurtların standardının yükselmesini ve bunun devamlılığını sağlamak 

amacıyla Ekim 2011 tarihi itibarıyla 16 Yurt Müdürlüğümüz tarafından İSO 9001–2000 

Kalite Belgesi alınmış olup, 15 Yurt Müdürlüğünde ise belge alma çalışmaları devam 

etmektedir. 

Böylece Kurum yurtlarının standardının ve sunulan hizmet kalitesinin yükselmesinin yanı 

sıra güvenlik, maliyet ve beslenme yardımı açısından da daha cazip olması sebebiyle 

YURTKUR öğrenciler ve aileler tarafından öncelikli olarak tercih edilmekte olup, geçmiş 

yıllarda Kurum yurtlarının doluluk oranı % 60-70 iken son yıllarda yeni açılan yurtlar ile 

mevcut yurtlarda yapılan iyileştirmeler sonucunda yurtlarımız  % 100 doluluk oranı ile 

hizmet vermektedir. 

6082 sayılı Kanun ile Yurtdışında öğrenim gören Türk öğrencilerine barınma hizmeti 

verilmesi imkanı getirilmiştir. 

T.C. vatandaşı öğrencilerin yoğun olarak eğitim gördüğü Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’nde bulunan Lefke Avrupa Üniversitesi ile 20 Mayıs 2011 tarihinde iki yurt 

bloğunun Kurumumuza devri için mutabakat imzalanmıştır. Eylül 2011 tarihinde kız ve 

erkek bloğu olmak üzere toplam 406 kapasiteli Lefke Yurdu hizmete açılmıştır. Diğer 

ülkelerdeki öğrenci kapasitesi ve ihtiyaç tespiti ile yurt açılmasına ilişkin çalışmalar devam 

etmektedir.  

Barınma Ücreti 

Yurtlarda barınan öğrencilerden alınan aylık yurt yatak ücreti 1 Ocak 2011 tarihinden 

itibaren 99 TL olup, sosyal devlet anlayışını yüksek öğrenim öğrencilerine en iyi şekilde 

yansıtmayı misyon edinen Kurum tarafından öğrencilere aylık 150 TL beslenme yardımı 

yapılmaktadır. 1 Ocak 2012 tarihinden itibaren beslenme yardımına bütçe imkanları 

doğrultusunda yapılacak artışla birlikte öğrencilere daha fazla katkı sağlanacaktır. 

Ayrıca standardı yüksek yurtlarda ise; aylık yurt yatak ücreti, 108 TL ile 189 TL arasında 

değişmektedir. 

Ücretsiz Barınma 

Şehit ve gazi çocukları ile orta öğrenimlerini Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu 

yurtlarında barınarak tamamlayanlar, hükümet burslusu yabancı uyruklu öğrenciler ve 

Türk Cumhuriyetleri ile diğer Türk Topluluklarına mensup öğrencilerden yurt ücreti ve 

depozito alınmamaktadır. 

Türk Cumhuriyetleri ve Türk Topluluklarına ait 4.518 öğrenci yurtlarımızda ücretsiz olarak 

barındırılmaktadır.  

Ayrıca maddi yetersizlik içerisinde bulunan ve yurt ücretini ödemekte zorluk çeken 7.044 

öğrenci de ücretsiz olarak barındırılmaktadır. 
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KURUM YURTLARINDA ÜCRETSİZ BARINDIRILAN ÖĞRENCİ SAYILARI   

    

Şehit Çocukları 145 

Gazi Çocukları 1.015 

Yetiştirme Yurdu Öğrencileri 500 

Hükümet Burslusu Yabancı Uyruklu Öğrenciler 1.513 

Türk Cumhuriyetleri Ve Toplulukları Öğrencileri 4.518 

Maddi Zaruret İçerisinde Bulunan Öğrenciler 7.044 

Ücretsiz Barındırılan Toplam Öğrenci Sayısı 14.735 

 *31.10.2011 tarihi itibariyle 

Bu kapsamda sosyal devlet anlayışı gereği toplam 14.735 öğrenci yurtlarda ücretsiz 

barındırılmaktadır. 

Yabancı Uyruklu Öğrenciler 

Hükümetimizle kültür antlaşması olan ülkelerin öğrencileri ile hükümet burslusu olarak 

gelen öğrenciler yurtlarımızda barındırılmaktadırlar. Bu kapsamda 2010-2011 öğretim 

yılında 1513 Hükümet burslusu öğrenci yurt ücreti alınmadan, 1580 yabancı uyruklu 

öğrenci de yurt ücretlerini kendileri ödemek suretiyle barındırılmıştır. 2011-2012 öğretim 

yılı için yabancı uyruklu öğrencilerin yerleştirilmesi işlemine devam edilmekte olup, en son 

270 Afganlı öğrencinin Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Trabzon illerine yerleştirilmesi 

tamamlanmıştır. 

Beslenme Hizmetleri 

Yurtlarda barınan öğrencilerimize sosyal devlet anlayışı gereğince, beslenme yardımı 

yapılmaktadır. 

Yurtlarda 1 Ocak 2006 tarihinden itibaren ilk kez sabah kahvaltısı yardımı başlatılmıştır. 
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2002-2011 YILLARI GÜNLÜK SABAH KAHVALTISI-AKŞAM YEMEĞİ TUTARI 

YILLAR 
GÜNLÜK SABAH KAHVALTISI 

TUTARI (TL) 

GÜNLÜK AKŞAM 

YEMEĞİ TUTARI        (TL) 

TOPLAM                     

(TL) 

2002   0,50 0,50 

2003   0,70 0,70 

2004   1,25 1,25 

2005   1,50 1,50 

2006 1,00 1,50 2,50 

2007 1,20 1,80 3,00 

2008 1,30 2,00 3,30 

2009 1,50 2,10 3,60 

2010 1,60 2,40 4.00 

2011 1,75 3,25 5,00 

 

2002 yılında günlük 50 Kuruş olan beslenme yardımı % 900’lük bir artışla 2011 yılında 5,00 

TL’ye çıkarılmıştır. Bunun 1,75 TL’ si sabah kahvaltısı, 3,25 TL’ si de akşam yemeği olarak 

verilmektedir. 

Ayrıca, yapılan son bir yenilikle 1 Ekim 2010 tarihinden itibaren hafta sonu ile dini ve 

resmi bayram tatil günlerinde de beslenme yardımı yapılmaya başlanmıştır. 

2012 yılında ise bütçe imkanları ölçüsünde beslenme yardımı arttırılacaktır. 

Orta öğrenimlerini Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu yurtlarında barınarak 

tamamlayan devlet koruması altındaki öğrencilere yapılan günlük yemek yardımı 2002 

yılında 3,50 TL. iken; 2011 yılında % 329 artış ile 15 TL olmuştur. 

DEVLET KORUMASI ALTINDAKİ ÖĞRENCİLERE YAPILAN BESLENME YARDIMI 

YILLAR BESLENME YARDIMI TUTARI (TL) 

2002 3,50 

2003 5,20 

2004 6,75 

2005 7,50 

2006 8,50 

2007 10,00 

2008 10,30 

2009 10,60 

2010 13,00 

2011 15,00 
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KURUM YURTLARININ İÇ VE DIŞ TURİZME AÇILMASI 

Ayrıca Kurum yurtları kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılması gayesiyle 2011 

yılında 75.715 yerli, 6.213 yabancı misafir barındırmıştır.  

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

YURTKUR; kendisinden beklenen hizmetleri merkez, bölge müdürlükleri ve yurt 

müdürlüklerinde istihdam edilen 7.014 adet 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa tabi 

memur, 1 adet sözleşmeli personel, 67 adet işçi ve 69 adet özelleştirme kadrosundan 

atanan personel olmak üzere toplam 7.151 personel ile yürütmektedir. 

10.12.2010 tarihli ve 27781 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 6082 

sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun ile Kurumumuz merkez teşkilatına 157, taşra teşkilatına 1453 

adet olmak üzere toplam 1610 adet kadro ihdası gerçekleştirilmiştir. 

PERSONEL 
MERKEZ TAŞRA TOPLAM 

DOLU BOŞ DOLU BOŞ DOLU BOŞ 

Kadrolu personel 567 201 6447 1410 7014 1611 

Sözleşmeli personel 1 0 - - 1 0 

İşçi 4 10 63 269 67 279 

Özelleştirme 33 374 36 9 69 383 

TOPLAM * 605 585 6546 1688 7151 2273 

*31.10.2011 tarihi itibariyle 

Kurum yurtlarında barınan öğrencilerin güvenliklerinin en iyi şekilde sağlanması ve temiz 

bir ortamda barınmaları için koruma ve güvenlik ile temizlik hizmetleri kadrolu personelin 

yanı sıra ilgili mevzuat çerçevesinde hizmet alımı yoluyla da yerine getirilmektedir. Bu 

amaçla Kurum, hizmet alımı suretiyle koruma ve güvenlik hizmetlerini 3.964 personel, 

temizlik hizmetlerini (temizlik, çamaşır, kalorifer hizmetleri) ise 6.155 personel olmak 

üzere toplam 10.119 personel ile yürütmektedir. 

EĞİTİM HİZMETLERİ 

Hizmetiçi Eğitim Faaliyetleri 

Kurum tarafından 1 Ocak - 31 Ekim 2011 tarihleri arasında Temel İlkyardım Güncelleme 

Eğitimi, Yurt Müdürlerinin Eğitimi, Yurt Yönetim Memurlarının Eğitimi, EKAP Eğitimi, Yurt 

Tahsilâtları Yazılımı Kullanma Eğitici ve Pilot Eğitimleri, Sekreterlerin Eğitimi, Temel Bilgi 
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Güvenliği Eğitimi, Yurt Müdürü, Yurt Müdür Yardımcısı, Şoför, Memur kadro unvanları için 

Görevde Yükselme Eğitimleri, Mevcut Durum Analizi Çalıştayı ve Aday Memurların Eğitimi 

yapılmıştır. 

Şube müdürü, yurt müdürü, yurt müdür yardımcısı, yurt yönetim memuru, avukat, iç 

denetçi, programcı, şef, VHKİ, bilgisayar işletmeni,  memur vb. unvanlarda toplam 1890 

personele 15.978 kişi gün üzerinden eğitim yapılmıştır. 

Sosyal, Kültürel ve Sportif Faaliyetler 

Yurtlarda barınan öğrencilerimizin serbest zamanlarını en iyi şekilde değerlendirmek, 

bedensel, ruhsal, zihinsel, sosyal ve kültürel yönden gelişimlerini sağlamak, aralarında 

birlik, beraberlik duygularını pekiştirmek, dostluk ve kardeşlik bağlarını güçlendirmek, her 

türlü kötü alışkanlıklardan ve olumsuz davranışlardan korumak amacıyla bölge ve yurt 

müdürlüklerinde sosyal, kültürel ve sportif faaliyetler yapılmaktadır.  

Söz konusu bu faaliyetler;  

Müzik çalışmaları, halkoyunları, tiyatro, konferans, seminer, geziler, gençlik şenlikleri, bilgi 

yarışmaları, çeşitli kurslar, konserler vb sosyal, kültürel faaliyetler ile, 

Futbol, basketbol, voleybol, masa tenisi, satranç, bilardo, doğa yürüyüşleri, bocce, dart vb. 

sportif faaliyetlerdir. 

2002 Yılından itibaren sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlere katılan öğrenci sayıları 

aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

  

YILLAR 

SOSYAL, KÜLTÜREL FAALİYETLER SPORTİF FAALİYETLER 

KIZ ERKEK TOPLAM KIZ ERKEK TOPLAM 

2002 57869 52622 110491 14318 33846 48164 

2003 52900 48285 101185 12338 29073 41411 

2004 63476 55870 119346 9544 28816 38360 

2005 63088 65711 128799 12405 29239 41644 

2006 83712 60700 144412 15603 36601 52204 

2007 78436 61284 139720 12677 36208 48885 

       

YILLAR 

SOSYAL, KÜLTÜREL FAALİYETLER SPORTİF FAALİYETLER 

AKTİF PASİF TOPLAM AKTİF PASİF TOPLAM 

2008 20551* 117537** 138088 22294* 36619** 58913 

2009 22313* 106137** 128450 27410* 33731** 61141 

2010 26886* 132792** 159678 31292* 34270** 65562 

 

31 Ekim 2011 tarihi itibariyle sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlere aktif olarak katılan 

öğrenci sayısı 34.720’dir. 2011 yılı faaliyetleri devam ettiğinden dolayı faaliyetlere katılan 

öğrenci sayıları 31 Aralık 2011 tarihinden sonra belirlenmektedir. 
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Yurtlarda bu faaliyetlerin yürütülmesi amacıyla açık ve kapalı spor alanları, fitness 

salonları, halı sahalar, tenis kortları, yüzme havuzları, saunalar, sinema salonları vb. 

tesisler bulunmaktadır.  

Ayrıca, yurtlarda görev yapan sosyal çalışmacı ve psikologlar tarafından psikososyal 

servisler aracılığıyla öğrencilerimize koruyucu ruh sağlığı hizmeti de verilmektedir. 

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

Uyum Programı 

 

Yurtlara yeni kayıt yaptıran öğrencilerin yurt ortamını tanımasını ve yurt yaşantısına uyum 

sağlamasını kolaylaştırmak için “Uyum Programı” düzenlenmekte, öğrenciler yurda ilk 

geldiklerinde yurt hizmet binaları gezdirilerek kısa bilgiler verilmektedir. 

Öğrencilerin yurtta kalmaya başladıkları ilk günlerde meslek elemanlarınca “insan ilişkileri, 

toplu yaşanılan yerler ve özellikleri, yurda, okula ve çevreye uyum, aileden uzak kalma 

kaygısı, aile özlemi, yalnızlık hissi, okulu başaramama korkusu, sınav stresi, ders çalışma 

teknikleri vb. konular üzerinde seminer, konferans vb. toplantılar düzenlenmektedir. 

Ayrıca, öğrencilerin soru, sorun ve isteklerini ifade etmelerine olanak sağlamak için, yurt 

müdürü ve/veya görevlendireceği müdür yardımcısı tarafından iletişim toplantıları 

düzenlenmektedir. 

Liderlik Okulları 

28 Kasım 2011 tarihinden itibaren yurt müdürlüklerinde “Etkili İletişim ve Beden Dili”, 

“Liderlik, Başarı ve Motivasyon”, “Hafıza Teknikleri ve Kolay Öğrenme” ve “Zaman 

Yönetimi” konularında öğrencilerin kendilerini geliştirmelerine katkı sağlamak amacıyla 

kişisel gelişim seminerleri düzenlenecektir. 

BİLGİ TEKNOLOJİLERİ 

2003 yılı öncesinde merkez ve taşra sistemini kapsayan bir bilgisayar sistemi 

bulunmuyordu. 2003 yılından itibaren projeler hazırlanarak yatırımlar planlanmış, bilgi ve 

iletişim teknolojisi kullanımı ve sunumu hızla yaygınlaştırılmıştır. 

Kurum Yönetim Bilgi Sistemi (KYKSİS) 2004 yılından itibaren etkin olarak kullanılmaya 

başlanmış olup, teknolojik gelişmeleri yakından takip eden, kalite geliştirme prensibini ön 

planda tutan YURTKUR, çalışmalarını bu yönde yaparak hizmetlerini sunmaktadır. 

Bugün itibarıyla Genel Müdürlük, Bölge Müdürlükleri ve bağlı tüm yurtlarımız otomasyona 

geçmiş olup, 564 noktada KYKSİS üzerinden iş ve işlemlerini gerçekleştirerek, merkez ve 

taşra birimleri arasında hızlı ve etkili bir iletişim kurulmuştur. 
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Yurt, burs, öğrenim ve katkı kredisi müracaatları internet üzerinden alınmakta ve 

sonuçlandırılmaktadır.  

Böylece, e-Devlet model anlayışıyla KYKSİS projesi ile merkezi hizmetten internet 

ortamında çevrimiçi (eş zamanlı) hizmete geçilmiştir. 

KYK e-Yurt projesi ile öğrencilerin yurda giriş çıkışları, akşam imzaları ve yemek kuponları 

kullanımının elektronik ortamda takibi 221 yurtta tamamlanmış olup, kalan 78 yurdun 

ihaleleri yapılmış ve yılsonuna kadar tamamlanacaktır. Böylece 299 yurdun tamamında 

hizmete girmiş olacaktır. 

BÜTÇE VE FİNANSMAN DURUMU 

YURTKUR 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun II sayılı cetvelinde yer 

alan Özel Bütçeli İdareler içerisinde yer almakta olup, Sayıştay denetimine tabidir. 

Kurumun finansman yapısı, Kurum öz gelirleri ile hazine yardımına dayanmaktadır.  

Kurum öz gelirleri; kredi geliri, yurt işletme geliri, alınan paylar ve diğer gelirlerden 

oluşmaktadır. 

2011 yılı bütçe başlangıç ödeneği 2010 yılı bütçe başlangıç ödeneğine göre % 22,62 lik 

artışla 3 Milyar 368 Milyon 437 Bin TL olmuştur.  

Yıl içerisinde 83 Milyon 970 Bin 939 TL Yatırım Giderlerine, 68 Milyon 617 Bin 823 TL Cari 

Giderlere olmak üzere toplam 152 Milyon 588 Bin 762 TL Kurum özgelirlerinden likit 

ödenek kullanılmıştır. Ayrıca, Kalkınma Bakanlığı tarafından Yatırımları Hızlandırma 

Ödeneğinden 154 Milyon 500 Bin TL yatırımlara, Maliye Bakanlığı tarafından 167 Milyon 

TL’de burs ödemeleri için Yedek Ödenekten ek ödenek verilmiştir.  

Böylece yıl içerisindeki % 14’lük artışla birlikte 2011 Yılı Kurum Bütçesi 2010 yılı bütçe 

başlangıç ödeneğine göre % 40’lık bir artışla 31.10.2011 tarihi itibarıyla 3 Milyar 842 

Milyon 525 Bin 762 TL’ye ulaşmıştır. 

2002 yılında 494 Milyon TL olan Kurum Bütçesi  % 800’ lük bir artışla 2012 yılında 4 Milyar 

449 Milyon 878 Bin TL olarak tasarılaşmıştır. 2012 Yılı Bütçe Tasarısında, 2011 Yılı bütçe 

başlangıç ödeneğine göre %  32,10 luk bir artış olmuştur.  

2011 yılı bütçesinde başlangıç ödeneği 271.000.000 TL olan yatırım ödeneğine, yıl 

içerisinde ilaveten 83.970.939 TL Kurum likit fonundan ve 154.500.000 TL Yatırımları 

Hızlandırma Ödeneğinden olmak üzere toplam 238.470.939 TL ödenek ilave edilerek 

509.470.939 TL’ye ulaşmıştır.  

Ayrıca 2012 yılı bütçe kanun tasarısında yer alan yatırım ödeneği, 2011 yılı yatırım 

başlangıç ödeneğine göre yaklaşık % 91.88 artışla 520.000.000 TL’ye yükselmiştir. İhtiyaç 
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duyulması halinde 2012 yılında da kurum likit fonundan ve Yatırımları Hızlandırma 

ödeneğinden ek ödenekler ilave edilecektir. 

   2011-2012 YILI BÜTÇESİ ARTIŞ ORANI 

GİDER TÜRÜ 
2011 YILI BÜTÇESİ              

(KBÖ) 
2012 YILI BÜTÇE 

TASARISI 
ARTIŞ ORANI            

(%) 

CARİ GİDERLER 458.476.000 547.680.000 19,46 

BURS ÖDEMELERİ 641.824.000 972.600.000 51,54 

ÖĞRENCİ BESLENME YARDIMI 147.137.000 239.598.000 62,84 

YATIRIM (SERMAYE) GİDERLERİ 271.000.000 520.000.000 91,88 

ÖĞRENİM KREDİSİ 1.681.000.000 1.970.000.000 17,19 

KATKI KREDİSİ 169.000.000 200.000.000 18,34 

TOPLAM 3.368.437.000 4.449.878.000 32,11 

             

2012 YILI BÜTÇE TASARISI 

G  İ  D  E  R  L  E  R  G  E  L  İ  R  L  E  R  

PERSONEL GİDERL. 
190.675.000 4,28 HAZİNE YARDIMI 3.674.878.000 82,58 

SOSYAL GÜVENLİK 

KURUMLARINA DEVLET PRİMİ 

GİDERLERİ 35.196.000 0,79 ALINAN PAYLAR 41.000.000 0,92 

(Emekli Sandığı Keseneği)   

      

MAL HİZMET ALIMLARI 312.000.000 7,01 YURT İŞLETME GELİR. 299.600.000 6,73 

(Elek.-Su-Tem.Hiz.Alımı-

Güvenlik Hiz.Tüketim Mlz.)         

CARİ TRANSFERLER 1.222.007.000 27,46 KREDİ GELİRLERİ 414.400.000 9,31 

Burslar 960.600.000 21,72 Ana Para Tahsilatı 309.000.000 6,94 

Yurtdışı burs 6.000.000       

Öğrenci Beslenme Yar. 239.598.000 5,38 Diğer Kredi Gelirleri 105.400.000 2,37 

Diğer 9.809.000 0,22      

SERMAYE(YATIRIMLAR) 520.000.000 11,69 DİĞER GELİRLER 20.000.000 0,45 

BORÇ VERME 2.170.000.000 48,77      

Öğrenim Kredisi 1.950.000.000 43,82      

Katkı Kredisi 200.000.000 4,49      

Yurtdışı Öğrenim Kredisi 20.000.000 0,45      

TOPLAM 4.449.878.000 100,00 TOPLAM 4.449.878.000 100,00 
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4 Milyar 449 Milyon 878 Bin TL olan 2012 Yılı Bütçe Tasarısı içerisinde yer alan gider 
kalemlerinin büyüklüklerine ve bütçe içerisindeki yüzdeliklerine genel olarak bakıldığında; 

          2.170.000.000 TL’si (%48,77’si)   Öğrenim ve Katkı Kredisi Ödemeleri,  

          1.222.007.000 TL’si (%27,46’sı)  Burs Ödemeleri ve Beslenme Giderleri, 

          537.871.000 TL’si  (% 12,08’i) Personel, Sosyal Güvenlik, Mal ve Hizmet Alımı, 

          520.000.000 TL’si de (% 11,69’u)  Yatırım Giderlerinden oluşmaktadır. 

2012 Yılı Gelir Bütçesinin 3 Milyar 674 Milyon 878 Bin TL’si (% 82,58’lik kısmı) Hazine 

yardımından, 775 Milyon TL’si ise (% 17,42’si)  Kurum öz gelirlerinden oluşmaktadır.  

YATIRIM BİLGİLERİ 

2011 yılı yatırım programında; 188 adet 108.210 kapasiteli yurt projesi yer almakta olup, 

Yurtkur’a tahsis edilen ve bakım-onarım dönüşümü devam eden 4 adet 1020 yatak 

kapasiteli yurt projesi ile beraber toplam 192 adet 109.230 yatak kapasiteli yurt projesi 

bulunmaktadır.  

2011 yılı yatırım programı kapsamında 16 adet 10.870 kapasiteli yurt inşaatı hizmete 

açılmıştır.  

49 adet 32.750  kapasiteli yurt projesinin inşaatı devam etmektedir. Bunlardan 5000 
kapasiteli 9 adet yurt inşaatı 2011 yılında tamamlanarak hizmete açılacaktır. 

28 adet 17.810 kapasiteli yurt projesinin inşaat ihalesi yapılmış olup, sözleşme 
aşamasındadır. 

7 adet 4.150 kapasiteli yurt projesi inşaat ihalesi aşamasındadır. 

6 adet 3.200 kapasiteli yurt projesinin proje çalışmaları devam etmektedir.  

86 adet 40.450 kapasiteli yurt projesinin arsa çalışmaları devam etmektedir. 
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2011 YILI İÇERİSİNDE İNŞAATI TAMAMLANAN PROJELER 

SIRA 

NO 
İL-İLÇE KAPASİTE DURUMU 

1 Antalya/Manavgat 220 Hizmete Açıldı. 

2 Aydın 1000 Hizmete Açıldı. 

3 Hatay 1000 Hizmete Açıldı. 

4 Kütahya/Simav 500 Hizmete Açıldı. 

5 Manisa 1000 Hizmete Açıldı. 

6 Sivas/Suşehri 500 Hizmete Açıldı. 

7 Trabzon 1850 Hizmete açıldı. 

8 Nevşehir/Avanos 200 Hizmete açıldı. 

9 Adıyaman 1000 Hizmete açıldı. 

10 Gölbaşı 1000 Hizmete açıldı. 

11 Aksaray 500 Hizmete açıldı. 

12 Erzurum/Oltu 300 Hizmete açıldı. 

13 Muğla 500 Hizmete açıldı. 

14 Beşikdüzü+Of 500 Hizmete açıldı. 

15 Artvin 500 Hizmete açıldı. (508 olarak hizmete girdi) 

16 Afyon/Dinar 300 Hizmete açıldı. 

 

2011 YILI İÇERİSİNDE İNŞAATI DEVAM EDEN PROJELER 

SIRA PROJE ADI KAPASİTE SÖZLEŞMEYE GÖRE BİTİM 
TARİHİ 

AÇILACAĞI TARİH 

1 GİRESUN 400 07.11.2011 ARALIK 2011 

2 MERSİN 1000 23.03.2012 ARALIK 2011 

3 DENİZLİ/BULDAN 300 31.10.2011 KASIM 2011 

4 IĞDIR 500 26.12.2011 ARALIK 2011 

5 BİTLİS 500 18.10.2011 ARALIK 2011 

6 KONYA/EREĞLİ 500 20.12.2011 ARALIK 2011 

7 TOKAT/NİKSAR 500 10.01.2012 OCAK 2012 

8 GAZİANTEP/NİZİP 500 12.04.2012 NİSAN 2012 

9 KOCAELİ 500 21.01.2012 OCAK 2012 

10 MALATYA 1000 12.01.2012 OCAK 2012 

11 KAYSERİ 1000 19.05.2012 ARALIK 2011 

12 MANİSA/KIRKAĞAÇ 300 25.11.2011 ARALIK 2011 

13 SAMSUN 1000 19.01.2012 OCAK 2012 

14 KIRŞEHİR 500 03.04.2012 NİSAN 2012 

15 YOZGAT/AKDAĞMADENİ 300 21.02.2012 ŞUBAT 2012 

16 ÇANAKKALE /Biga Merkez   1000 03.07.2012 TEMMUZ 2012 

 17 MUĞLA (500 kişilik kısmı 
hizmete açıldı.) 

500 
29.03.2012 ARALIK 2011 

18 ERZİNCAN 500 23.01.2012 OCAK 2012 
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19 KONYA/KADINHANI 500 20.01.2012 OCAK 2012 

20 ORDU 1000 04.01.2012 OCAK 2012 

21 NEVŞEHİR 500 13.02.2012 ŞUBAT 2012 

22 UŞAK 500 17.01.2012 OCAK 2012 

23 KARS 500 12.02.2012 ŞUBAT 2012 

24 TOKAT 750 13.03.2012 MART 2012 

25 SİİRT 750 22.04.2012 NİSAN 2012 

26 DÜZCE/AKÇAKOCA 500 09.02.2012 ŞUBAT 2012 

27 KİLİS 750 02.04.2012 NİSAN 2012 

28 GAZIANTEP 1000 02.04.2012 NİSAN 2012 

29 BALIKESİR 1000 26.07.2012 TEMMUZ 2012 

30 VAN/GEVAŞ 300 20.01.2012 OCAK 2012 

31 RİZE 500 08.05.2012 MAYIS 2012 

32 DİYARBAKIR 1000 27.05.2012 MAYIS 2012 

33 SAKARYA 1000 29.03.2012 MART 2012 

34 GAZİANTEP 300 20.05.2012 MAYIS 2012 

35 AFYON 750 06.02.2012 MAYIS   2012 

36 ÇORUM 750 30.08.2012 AĞUSTOS 2012 

37 EDİRNE 1000 07.11.2012 KASIM 2012 

38 EDİRNE/UZUNKÖPRÜ 500 02.10.2012 EKİM 2012 

39 KAHRAMANMARAŞ 1000 18.04.2012 NİSAN 2012 

40 KONYA 1000 05.09.2012 EYLÜL 2012 

 41 BATMAN 750 19.10.2012 EKİM 2012 

42 BİNGÖL 750  KASIM 2012 

43 ELAZIĞ 1000 23.11.2012 KASIM 2012 

44 MUŞ 1000 23.09.2012 EYLÜL 2012 

45 ADANA 1000 23.10.2012 EKİM 2012 

46 ORDU/FATSA 500  KASIM 2012 

47 KAYSERİ/DEVELİ 300 16.09.2012 EYLÜL 2012 

48 KONYA/CİHANBEYLİ 300 07.10.2012 EKİM 2012 

49 KIRŞEHİR/KAMAN 500 06.12.2012 ARALIK 2012 

50 GENEL MÜDÜRLÜK HİZMET 
BİNASI 
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SÖZLEŞME AŞAMASINDA OLAN YURT PROJELERİ 

SIRA PROJE ADI KAPASİTE AÇIKLAMA 

1 Antalya 1500 29.07.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

2 Çankırı 1000 27.06.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

3 İstanbul (Davutpaşa) 500 07.07.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

4 Manisa/Gördes 300 26.07.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

5 Ordu/Ünye(prefabrik) 500 01.08.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

6 Trabzon/Sürmene 300 27.07.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

7 Kahramanmaraş/Göksun(prefabrik) 300 16.08.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

8 Malatya/Arapgir(prefabrik) 300 04.08.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

9 Ağrı(TOKİ) 750 05.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

10 Burdur/Gölhisar(prefabrik) 500 08.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

11 
1 

Kırşehir/Çiçekdağı (prefabrik) 300 07.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

12 Konya/Karapınar(prefabrik) 300 07.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

13 Kütahya/Gediz(prefabrik) 500 12.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

14 Mardin 750 05.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

15 Tekirdağ/Çorlu(prefabrik) 500 06.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

16 Yalova(TOKİ) 500 05.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

17 Konya/Ilgın (TOKİ) 300 13.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

18 Kütahya/Tavşanlı(TOKİ) 500 14.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

19 Kırıkkale/Keskin(TOKİ) 300 20.09.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

20 Niğde(TOKİ) 500 11.10.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

21 Bursa(TOKİ) 1000 13.10.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

22 Ankara/Çubuk(TOKİ) 560 17.10.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

23 Antalya/Korkuteli 300 28.10.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

24 Tunceli 500 25.10.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

25 Çanakkale/Gökçeada              300 27.10.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

26 Mersin 3500 14.11.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

27 Van(TOKİ) 750 03.11.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

28 Manisa/Salihli 500 15.11.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. 

 

İHALE AŞAMASINDA OLAN YURT PROJELERİ 

SIRA PROJE ADI KAPASİTE AÇIKLAMA 

1 İzmir/Buca(TOKİ) 1000 21.11.2011’de inşaat ihalesi yapılacak. 
 

2 Gümüşhane 750 23.11.2011’de inşaat ihalesi yapılacak. 

3 Zonguldak/Alaplı 500 18.11.2011’de inşaat ihalesi yapılacak. 

4 Van/Erciş 600 İhale için TOKİ ile görüşüldü. 

5 Aydın/Kuşadası 500 22.11.2011’de inşaat ihalesi yapılacak. 

6 Afyon/Şuhut(Prf) 300 İhale aşamasında 

7 İstanbul/Abdiipekçi 500 İhale aşamasında 
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PROJE ADAPTASYON ÇALIŞMALARI DEVAM EDEN YURT PROJELERİ 

SIRA TESİS ADI KAPASİTE 
1 Bayburt 750 
2 Hatay/İskenderun 750 
3 Konya/Akşehir 500 
4 Muğla/Milas 500 
5 Tokat/Turhal 500 
6 Erzincan/Kemaliye 200 

 

ARSA HUKUKİ VE FİZİKİ BİLGİLERİNİ TOPLAMA ÇALIŞMALARI DEVAM EDEN YURT PROJELERİ 

SIRA İLİ / İLÇESİ KAPASİTE SIRA İLİ / İLÇESİ KAPASİTE 

1 ADANA 1000 45 KARS / Sarıkamış 300 

2 ADANA / Kozan 500 46 KAYSERİ / Bünyan 250 

3 ADIYAMAN / Besni GAP 300 47 KAYSERİ / Pınarbaşı 250 

4 AFYONKARAHİSAR / Bolvadin 500 48 KIRIKKALE 750 

5 AFYONKARAHİSAR / Sultandağı 300 49 KIRKLARELİ / Babaeski 300 

6 AMASYA 500 50 KIRKLARELİ / Lüleburgaz 400 

7 ANKARA / Haymana 300 51 KIRŞEHİR / Mucur 300 

8 ARDAHAN DAP 750 52 KOCAELİ 1000 

9 AYDIN / Nazilli 500 53 KOCAELİ / Derbent 300 

10 AYDIN / Söke 300 54 KOCAELİ / Gölcük 300 

11 BALIKESİR / Ayvalık  300 55 KONYA / Akören 300 

12 BALIKESİR / Bandırma 500 56 KONYA / Hadim 300 

13 BALIKESİR / Burhaniye 300 57 KONYA / Kulu 300 

14 BALIKESİR / Gönen 350 58 Malatya Bölge Binası DAP   

15 Bingöl DAP 300 59 MERSİN / Anamur 300 

16 BOLU 500 60 MERSİN / Erdemli 400 

17 BURDUR 500 61 NEVŞEHİR 500 

18 BURSA / İnegöl 500 62 NİĞDE / Ulukışla 300 

19 BURSA / Karacabey 300 63 ORDU / Perşembe 400 

20 ÇANAKKALE 500 64 Osmaniye-Kadirli(TOKİ) 300 

21 ÇORUM / Osmancık 300 65 RİZE / Çayeli 500 

22 DENİZLİ 1000 66 Rize- Güneysu(TOKİ) 300 

23 DENİZLİ / Honaz 300 67 Rize-Pazar(TOKİ) 250 

24 DÜZCE 500 68 Rize-Ardeşen(TOKİ) 250 

25 EDİRNE / Havza 300 69 SAKARYA / Akyazı 400 

26 EDİRNE / İpsala 300 70 SAKARYA / Karasu 300 

27 ERZİNCAN DAP 500 71 SAKARYA / Pamukova 350 

28 ESKİŞEHİR 1000 72 SAKARYA / Sapanca 500 

29 GİRESUN 1000 73 SAMSUN 1500 

30 GİRESUN / Görele 300 74 SİVAS 1000 

31 Hakkari DAP(TOKİ) 500 75 Sivas-Zara(TOKİ) 500 

32 HATAY (Antakya) 1000 76 ŞANLIURFA GAP 750 

33 HATAY / Kırıkhan 400 77 ŞANLIURFA / Birecik GAP 300 

34 HATAY / Reyhanlı 400 78 Şırnak GAP(TOKİ) 500 
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35 Hatay-Dörtyol(TOKİ) 500 79 Tekirdağ 750 

36 ISPARTA 1000 80 TOKAT / Erbaa 300 

37 ISPARTA / Keçiborlu 400 81 TOKAT / Zile 300 

38 ISPARTA / Uluborlu 400 82 TRABZON / Akçaabat 500 

39 İSTANBUL 1000 83 TRABZON / Vakfıkebir 400 

40 İZMİR / Bayındır 300 84 Trabzon-Akçaabat 650 

41 İZMİR / Bergama 500 85 ZONGULDAK / Devrek 300 

42 İZMİR / Urla 500 86 ZONGULDAK / Ereğli 300 

43 KARABÜK / Safranbolu 400    

44 KARAMAN 500  TOPLAM: 40.450 

GENEL TOPLAM: 108.210 

 

VAN İLİ YURT BİLGİLERİ 

YURDUN ADI - İLİ KAPASİTESİ 

VAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ KIZ ERKEK TOPLAM 

1. Melikşah Yurdu 1408 1408 2816 

2. Erciş Yurdu 210 *120 330 

3. Özalp Yurdu 140 120 260 

VAN TOPLAMI 1758 1648 3406 

 

VAN MERKEZ 

2011 Yılı Yatırım Programında Van merkezde 750 kapasiteli yurt projesi yer almakta olup, 

03.11.2011’de inşaat ihalesi yapıldı. İhale Komisyon İnceleme çalışmaları devam ediyor.  

Demirören Şirketler Grubu tarafından 500, Beşiktaş Jimnastik Kulübü tarafından 300 kişilik 

yurt inşa edilecektir.  

Ayrıca; prefabrik yurt yapımı için çalışmalar devam etmektedir. 

VAN/ERCİŞ 

2011 Yılı Yatırım Programında yer alan Van/Erciş’te 300 kişilik yurt projesinin depremden 

hemen sonra kapasitesinin 600’e çıkarılması için Kalkınma Bakanlığına yazılarak onayı 

alınmıştır. İvedi şekilde ihalesi yapılacaktır.   

*Erciş’te 120 kapasiteli kiralık yurdumuzun depremde zarar görmesi nedeniyle Kurumumuz, Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlüğü, Kaymakamlık, Valilik ve AFAD’dan gerekli onayları alarak 1 günde yıkım 

işlemi gerçekleştirilmiştir. 210 kapasiteli kız yurdumuzda herhangi bir hasar bulunmamaktadır. Tedbir olarak 

Üniversite tarafından tahsis çalışmaları devam eden 350 kapasiteli yurt, Şubat 2012 tarihinde hizmete 

girecektir. 
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Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

YÜRÜTÜLEN VE PLANLANAN DİĞER ÇALIŞMALAR 

Kurum Stratejik Planı ve Performans Programı 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile etkinlik ve verimliliğin esas alındığı 

yeni bir yönetim anlayışı temel alınarak, kamu hizmetlerinde katılımcılık, hesap 

verilebilirlik, şeffaflık kavramlarını içeren “Stratejik Yönetim Anlayışı” benimsenmiştir. 

Bu amaçla Kurumun 2009-2013 dönemini kapsayan Kurum Stratejik Planı 2009 yılından 

itibaren uygulanmaya başlanmış olup, Stratejik Plan çerçevesinde her yıl Performans 

Programları hazırlanarak uygulanmaktadır.  

YURTKUR Tanıtım Günleri 

Kurumumuzun hizmet ve faaliyetleri konusunda yurtlara yeni kayıt yaptıracak öğrencilerin 

yanı sıra kamuoyunu da bilgilendirmek amacıyla 2005 yılından itibaren “Yurtkur Tanıtım 

Günleri” gerçekleştirilmektedir. 

Danışma Masası Hizmetleri 

Fakülte ve yüksekokullara kayıt yaptırmak için gelen öğrencileri bilgilendirmek ve yurtlara 

yönlendirmek amacıyla şehirlerarası otobüs terminallerinde “Danışma Masaları” 

kurulmuştur. 

Bürokratik İşlemlerin Azaltılması 

YURTKUR; Başbakanlıkça düzenlenen “Kamu Kaynaklarını Etkin Kullanma ve Maliyetleri 

Düşürme Projesinde” üst üste 2 yıl finale kalmış ve 3 üncülük ödülü kazanmıştır. 

Bu proje kapsamında, yurt, burs ve kredi müracaatında bulunan öğrencilerden istenilen 

belgelerin diğer kuruluşlardan elektronik ortamda alınması sağlanarak, burs/kredi ve yurt 

için istenilen belgeler 12’den 1’e indirilmiştir.  Bu sayede 10-15 gün gibi sürelerde 

tamamlanan yurt kayıt ve burs, kredi işlemleri bir gün içerisinde 2 saat gibi bir sürede 

tamamlanmaktadır. Böylece hem işgücü, zaman ve maliyet açısından bürokrasi ve 

kırtasiyecilik azaltılarak büyük ölçüde tasarruf elde edilmiş, hem de öğrenci ve vatandaş 

memnuniyeti sağlanmıştır.  

50. Yıl Kutlamaları 

Kurumun kuruluşunun 50. Yılı nedeniyle; Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası 50. Yıl 

Konseri, 50. Yıl Tiyatro Günleri, 50.Yıl Şöleni, Türk Halk Müziği ve Halkoyunları Uygulama 

Topluluğu ile Türk Sanat Müziği Korosu 50.Yıl Gösterileri, 50.Yıl Uluslararası Halkoyunları 

Festivali ve 50.Yıl Milli Piyango Çekilişi yapılmıştır. 
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ULUSLARARASI ORGANİZASYONLAR 

YURTKUR MODEL ALINAN KURUM OLMA YOLUNDA İLERLİYOR 

Kurumumuz ile Sudan Cumhuriyeti Milli Öğrenci Yardımlaşma Sandığı arasında 03.08.2007 

tarihinde imzalanan muhtıra gereğince; her yıl Sudan’dan gelen görevli heyete yurt 

yönetimi, işletmeler, rehberlik ve danışmanlık, sosyal aktiviteler ve benzeri konularda 

eğitimler verilmektedir. 

Ülkeler arasında Kurum yetkililerinin karşılıklı ziyaretleri, tecrübe paylaşımı, öğrenci 

değişimi ile iletişim kanalları sürekli açık tutulmaktadır. 

YURTKUR İLE KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ MİLLİ EĞİTİM, GENÇLİK VE SPOR 

BAKANLIĞI ARASINDA YAPILAN ÇALIŞMALAR 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Milli Eğitim, Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından 28-29 

Mart 2008 tarihleri arasında “Yüksek Öğrenimde Vizyon Yenileme” çalıştayı ile 10-13 

Aralık 2009 tarihleri arasında “ Kredilendirme Sistemi” konulu toplantıya Kurumumuzu 

temsilen YURTKUR Genel Müdürü başkanlığında bir heyet katılmıştır. 

Bu toplantı sonucunda; 

- Yüksek öğrenim öğrencilerine öğrenim kredisi verilmesi, 

- Verilecek öğrenim kredilerinin verilme yöntemleri, 

- Verilecek öğrenim kredilerinin tahsilat yöntemleri, 

- Öğrenim kredisi verilebilmesine dayanak teşkil edecek tüzük oluşturulması, 

çalışmaları yapılmıştır. 

İZMİR 23. UNIVERSIADE – 2005 DÜNYA ÜNİVERSİTELERARASI SPOR OYUNLARI (11-25 

AĞUSTOS 2005)  

11-25 ağustos 2005 tarihleri arasında İzmir’de gerçekleştirilen 23. üniversitelerarası yaz 

spor oyunlarına ev sahipliği yapılmıştır. 

1.KARADENİZ SPOR OYUNLARI (02-08 Temmuz 2007) 

2007 yılında Trabzon’da düzenlenen Uluslararası Karadeniz Oyunlarına ev sahipliği 

yapılmıştır. 

2010 YILI 5. DÜNYA GENÇLİK KONGRESİ (31 Temmuz–13 Ağustos 2010) 

2010 yılında İstanbul’da yapılan 5. Dünya Gençlik Kongresine katılan misafirlere ev 

sahipliği yapılmıştır.  
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ULUSLARARASI MARE ADREATİKO VE ULUSLARARASI ALLEGRİA FOLKLOR FESTİVALİ 

Kurumumuz yurtdışı etkinlikler kapsamında YURTKUR Türk Halk Müziği ve Uygulama 

Topluluğu, 19-24 Haziran 2011 tarihlerinde İtalya’da düzenlenen “Uluslararası Mare 

Adreatiko Folklor Festivali” ile 25 Haziran-02 Temmuz 2011 tarihlerinde İspanya’da 

düzenlenen “Uluslarası Allegria Folklor Festivali”ne katılmıştır. 

BRUSY FESTİVALİ 

Ankara Bölge Müdürlüğü Halk Oyunları Ekibi 26-31 Temmuz 2011 tarihleri arasında 

Polonya’da düzenlenen “Brusy Festivali” etkinliklerine katılmıştır. 

ERZURUM 2011 DÜNYA ÜNİVERSİTELERARASI KIŞ OYUNLARI:  

(27 Ocak - 6 Şubat 2011) 

Erzurum’da yapılan 2011 Dünya Üniversitelerarası Kış Oyunları’nda oyunlara katılan 

misafirlere Kurumumuzca ev sahipliği yapılmıştır.  

TRABZON 2011 AVRUPA GENÇLİK OYUNLARI:  (23-30 Temmuz 2011) 

Trabzon’da yapılan 2011 Yılı Avrupa Gençlik Oyunlarına katılan misafirlere Kurumumuzca 

ev sahipliği yapılmıştır. 

Sonuç olarak; geleceğimizin teminatı olan gençlerimizin yüksek öğrenime devam ettikleri 

sürece daha sağlıklı ortamlarda barınmalarını teminen yurt inşaatlarının ve yeni projelerin 

bir an önce bitirilmesi, ayrıca temel ihtiyaçlarını karşılayacak miktarda burs ve kredi ile 

desteklenmeleri hususunda çalışmalarımız devam edecektir. 
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3-Spor Toto Teşkilat Başkanlığı 

Ülkemizde 1960 yılından bu yana faaliyet gösteren Spor Toto Teşkilatı, özellikle iddaa 

oyununun devreye girmesiyle, bir yandan yasa dışı bahsi önlerken, diğer yandan spor 

ekonomisine hatırı sayılır bir destek sağlamaya devam etmektedir. 

Sosyal sorumluluk konusunda, elde edilen bu gelirden Çocuk Esirgeme Kurumu, İstanbul 

Olimpiyat Oyunları Hazırlık Düzenleme Kurulu, Savunma Sanayii Destekleme Fonu, 

Tanıtma Fonu, Kredi ve Yurtlar Kurumu gibi kuruluşların yararlandırıldığına dikkat edilirse, 

Spor Toto Teşkilatı aynı zamanda sosyal sorumluluk anlamında da önemli bir hizmeti de 

yürütmektedir. 

Türk sporunun doğal sponsoru olan Spor Toto’nun ilk oynanmaya başlandığı sezon olan 

1960 yılından bu yana sadece futbola değil, Türk sporuna olan katkısı göz ardı 

edilemeyecek bir büyüklüktedir. Bugün ülke genelinde, stadyumdan spor salonlarına dek 

uzanan geniş bir yelpazede yer alan yüzlerce tesisin yapımında Spor Toto Teşkilat 

Başkanlığı’nın önemli destekleri bulunmaktadır. 

Futbola ve spora ilgiyi artıran Spor Toto organizasyonunun zaman içinde giderek 

yaygınlaşması, özellikle futbola olan ilginin yükselmesine ve sporun tabana yayılmasına 

büyük katkı sağlamıştır. 

İddaa oyununun 17 Nisan 2004 tarihinden itibaren iştirakçilerin beğenisine sunulmasıyla 

birlikte Türk sporunda ekonomik anlamda çok daha farklı bir evreye geçildiği ise artık 

herkes tarafından bilinen bir gerçektir. 

Spor Toto Teşkilat Başkanlığı, yeni oyunu iddaa ile yeni bir döneme de geçiş yapmıştır. 

Kısa zamanda Türkiye’nin sevilen ve en keyifli şans oyunu halini alan iddaa, hem hâsılatı 

hem de Teşkilatı zirveye taşınmıştır. 7 yılda oldukça hızlı yükselen bir grafik sergileyen 

Teşkilat, 2008 yılında yapılan ihaleyle ülkemiz ekonomisine çok büyük katkı sağlamıştır. 

Günümüzde ise Spor Toto Teşkilatı, yeni bir düşünce, yeni bir yapılanma ile Türkiye’nin ve 

Türk sporunun teminatı haline gelmiştir. 

İlk kupon kabulünden bugüne kadar elde ettiği hasılatı kanunla belirlenen oranlar 

çerçevesinde devletin önemli kamu kurum ve kuruluşlarına ve aynı zamanda iştirakçilerine 

ikramiye şeklinde aktaran Spor Toto Teşkilatı,  “kazandıkça kazandırmak" parolasıyla 

paydaşlarına önemli katkılar sağlamaktadır. 2003 yılında personelinin sigorta masraflarını 

dahi ödeyemez durumda olan Teşkilat, 2011 yılı Eylül ayı sonu itibariyle 17.6 milyar TL'lik 

dev hasılatıyla şans oyunları pazarının lideri konumuna ulaşmıştır. Bu hasılatın 

3.368.694.350 TL’si vergiye, 1.304.156.256 TL’si kurum paylarına, 8.642.617.697 TL’si 

iştirakçilere ikramiye ve 1.041.690,558 TL’si de kulüplere, spor federasyonlarına ve 

sporculara isim hakkı olarak kaynak aktarmıştır. 
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2012 yılında hasılat tutarının yaklaşık 5 milyar TL rakamına ulaşması hedeflenirken bu 

hasılattan 963.724.637 TL vergiye, 544.713.925 TL kurum paylarına, 2.472.163.200 TL 

iştirakçilere ikramiye ve 278.642.123 TL’si de kulüplere, spor federasyonlarına ve 

sporculara isim hakkı olarak kaynak aktarması beklenmektedir. 

Ülke genelinde 5.750 Spor Toto bayisi bulunan teşkilat, ortalama 2 çalışan baz alındığında 

11.500 kişiye istihdam imkanı sunmaktadır. 

Son yıllarda birçok dev spor organizasyonunun ülkemize kazandırılmasına ve en güzel 

şekilde gerçekleştirilmesine büyük destek sağlayan Spor Toto Teşkilat Başkanlığı, 

gelecekte yapılması planlanan spor tesisleri ve uluslararası şampiyonalara da kaynak 

aktarmaya devam edecektir. 

Geçtiğimiz sezon itibariyle Spor Toto Süper Lig olarak anılmaya başlayan futbolun en 

değerli markası ile hasılatını artıran Spor Toto Teşkilatı, 5 yıl için sağlayacağı desteğin 

birkaç katını reklam çalışmasının yapıldığı ilk sezonda hasılatına yansıtmıştır ve bu artan 

hasılat, yine Türk sporunun hizmetinde kullanılmıştır. 

Teşkilatın sağladığı bu kaynak ve yapılan tüm çalışmalar hiç şüphesiz özlemle beklenen 

olimpiyat oyunlarını Türkiye’ye getirme ve Türk sporunun gerekli alt yapısını dünya 

sporunda söz sahibi ülkelerle rekabet edebilen bir seviyeye ulaşması konusunda önemli 

bir kartvizit olacaktır. 

Ülke ekonomisine büyük zarar veren illegal bahis şebekeleriyle mücadele eden Spor Toto 

Teşkilat Başkanlığı, kanunlar ve yönetmeliklerle kendisine verilen görevleri yerine getirme 

gayreti içersinde belirlenen hedeflere doğru hızla ilerlemektedir. 

Sayın Başkan, 

Değerli Üyeler, 

 

Komisyonumuza Bakanlığım ve bağlı kuruluşların bütçesi ve faaliyetleri ile ilgili özet 

bilgileri sunmuş bulunuyorum. 

 

Çalışmalarımıza yol gösterecek görüş, eleştiri ve katkılarınız için teşekkür eder, hepinize 

saygılar sunarım. 

 

Suat KILIÇ 

Gençlik ve Spor Bakanı 


